



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 7 年度

会津北部農業水利事業

松野頭首工管理用階段他補修工事

積 算 書

(当初)

東北農政局
会津南部農業水利事業所

[illegible]

事業名	会津北部農業水利事業
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事①工区（松野頭首工）

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			40,950,000	
・工事原価			35,206,000	
・・・製作工事原価			18,419,000	
純製作費			17,887,000	
・・・直接製作費	1.000	式	17,161,000	
・・・間接製作費			1,258,000	
・・・・間接労務費			726,000	
・・・・工場管理費			532,000	
・・・据付工事原価			16,075,000	
純工事費			12,150,000	
・・・直接工事費	1.000	式	10,201,000	
・・・間接工事費			5,874,000	
・・・・共通仮設費			1,949,000	
・・・・運搬費～営繕費等			1,949,000	
・・・・現場管理費			2,719,000	
・・・・据付間接費			1,206,000	
・・・設計技術費 34,044,000×2.090			712,000	
・一般管理費等 34,816,000×(16.470*1.000+0.04)			5,748,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
機器単体費			15,000,000	
処分費等（直接工事費の内数）			60,000	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	
共通仮設費算定控除額			0	
法定福利費概算額（工事価格の内数）			239,000	



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 7 年度
会津北部農業水利事業
松野頭首工管理用階段他補修工事 工区（松野頭首工）

積 算 書
（ 当 初 ）

東北農政局
会津南部農業水利事業所

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名 会津北部農業水利事業

工事名 松野頭首工管理用階段他補修工事 工区 (松野頭首工)

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			13,570,000	
・工事原価			10,799,000	
・・製作工事原価			1,267,000	
純製作費			1,050,000	
・・・直接製作費	1.000	式	756,000	
・・・間接製作費			511,000	
・・・・間接労務費			294,000	
・・・・工場管理費			217,000	
・・据付工事原価			9,222,000	
純工事費			7,459,000	
・・・直接工事費	1.000	式	6,311,000	
・・・間接工事費			2,911,000	
・・・・共通仮設費			1,148,000	
・・・・・運搬費～営繕費等				
$6,311,000 \times ((17.490 \times 1.000) \times 1.040)$			1,148,000	
・・・・現場管理費				
$7,459,000 \times ((20.960 \times 1.000) \times 1.050 + 0.000)$			1,642,000	
・・・・据付間接費			121,000	
・・設計技術費				
$10,469,000 \times 2.960$			310,000	
・一般管理費等				
$10,799,000 \times (25.690 \times 1.000 + 0.04)$			2,778,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
機器単体費			0	
処分費等 (直接工事費の内数)			20,000	
処分費 (準備費の内数)			0	
処分費 (事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等 (率対象外)			0	
共通仮設費算定控除額			0	
法定福利費概算額 (工事価格の内数)				
$9,222,000 \times 1.490$			137,000	

東北農政局

東北農政局

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区 (松野頭首工)				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接製作費				756,000	
・鋼製付属設備製作工 松野頭首工	1.000	式		756,000	
・ ・ 鋼製付属設備製作工 取水工操作台補修 (左岸防護柵)	1.000	式		378,000	
・ ・ ・ 鋼製付属設備工 (製作費)	1.000	式	335,000	335,000	1 式当たり
S40001 一般構造用角形鋼管 STKR400 100mm×50mm×3.2mm,鋼管,㏒'-H 1,10	36.360	kg	195	7,090	歩A・単A S単 16号
S40001 一般構造用角形鋼管 STKR400 100mm×50mm×3.2mm,鋼管,㏒'-H 1,10	27.180	kg	195	5,300	歩A・単A S単 16号
S40001 一般構造用角形鋼管 STKR400 75mm×75mm×3.2mm,鋼管,㏒'-H 1,10	37.620	kg	195	7,336	歩A・単A S単 17号
S40001 一般構造用角形鋼管 STKR400 75mm×75mm×3.2mm,鋼管,㏒'-H 1,10	52.320	kg	195	10,202	歩A・単A S単 17号
S40001 一般構造用角形鋼管 STKR400 50mm×50mm×2.3mm,鋼管,㏒'-H 1,10	19.240	kg	195	3,752	歩A・単A S単 18号
S40001 一般構造用角形鋼管 STKR400 50mm×50mm×2.3mm,鋼管,㏒'-H 1,10	29.040	kg	195	5,663	歩A・単A S単 18号
S40001 一般構造用平鋼 SS400 6mm×50~75mm,形鋼、平鋼,㏒'-H 1,10	82.080	kg	139	11,409	歩A・単A S単 19号
S40001 一般構造用平鋼 SS400 6mm×50~75mm,形鋼、平鋼,㏒'-H 1,10	17.800	kg	139	2,474	歩A・単A S単 19号
S40001 一般構造用圧延鋼板 (厚板) SS400 厚さ6.0mm 1500 W 2000,鋼板、ステルスラット'鋼板,㏒'-H 1,12	0.480	kg	198	95	歩A・単A S単 20号
S40001 一般構造用圧延鋼板 (厚板) SS400 厚さ6.0mm 1500 W 2000,鋼板、ステルスラット'鋼板,㏒'-H 1,12	13.560	kg	198	2,685	歩A・単A S単 20号
S40001 一般構造用角形鋼管 STKR400 100mm×50mm×3.2mm,鋼管,㏒'-H 1,10	18.120	kg	195	3,533	歩A・単A S単 16号
S40001 一般構造用角形鋼管 STKR400 75mm×75mm×3.2mm,鋼管,㏒'-H 1,10	17.440	kg	195	3,401	歩A・単A S単 17号
S40001 一般構造用角形鋼管 STKR400 50mm×50mm×2.3mm,鋼管,㏒'-H 1,10	12.600	kg	195	2,457	歩A・単A S単 18号
S40001 一般構造用角形鋼管 STKR400 50mm×50mm×2.3mm,鋼管,㏒'-H 1,10	5.960	kg	195	1,162	歩A・単A S単 18号
S40001 一般構造用平鋼 SS400 6mm×50~75mm,形鋼、平鋼,㏒'-H 1,10	20.520	kg	139	2,852	歩A・単A S単 19号
S40001 一般構造用平鋼 SS400 6mm×50~75mm,形鋼、平鋼,㏒'-H 1,10	10.680	kg	139	1,485	歩A・単A S単 19号
S40001 一般構造用圧延鋼板 (厚板) SS400 厚さ6.0mm 1500 W 2000,鋼板、ステルスラット'鋼板,㏒'-H 1,12	2.260	kg	198	447	歩A・単A S単 20号
S40001 一般構造用角形鋼管 STKR400 100mm×50mm×3.2mm,鋼管,㏒'-H 1,10	3.360	kg	195	655	歩A・単A S単 16号
S40001 一般構造用角形鋼管 STKR400 50mm×50mm×2.3mm,鋼管,㏒'-H 1,10	1.960	kg	195	382	歩A・単A S単 18号
S40001 一般構造用平鋼 SS400 6mm×50~75mm,形鋼、平鋼,㏒'-H 1,10	6.840	kg	139	951	歩A・単A S単 19号
S40001 一般構造用角形鋼管 STKR400 90mm×90mm×3.2mm,鋼管,㏒'-H 1,10	6.460	kg	214	1,382	歩A・単A S単 21号
S40001 一般構造用角形鋼管 STKR400 75mm×75mm×3.2mm,鋼管,㏒'-H 1,10	12.280	kg	195	2,395	歩A・単A S単 17号
S40001 一般構造用角形鋼管 STKR400 75mm×75mm×3.2mm,鋼管,㏒'-H 1,10	5.980	kg	195	1,166	歩A・単A S単 17号
S40001 一般構造用平鋼 SS400 6mm×50~75mm,形鋼、平鋼,㏒'-H 1,10	13.100	kg	139	1,821	歩A・単A S単 19号
S40001 一般構造用圧延鋼板 (厚板) SS400 厚さ6.0mm 1500 W 2000,鋼板、ステルスラット'鋼板,㏒'-H 1,12	0.280	kg	198	55	歩A・単A S単 20号
S40001 一般構造用圧延鋼板 (厚板) SS400 厚さ6.0mm 1500 W 2000,鋼板、ステルスラット'鋼板,㏒'-H 1,12	0.040	kg	198	8	歩A・単A S単 20号
X40001 補助材料費 (製作) 鋼製付属設備,,13%	1.000	式	10,421	10,421	歩A・単A X単 1号
X40003 鋼製付属製作 防護柵,0.1 x 5.0,0.00,0.00,1基,1.00,,453.56	1.000	基	244,608	244,608	歩A・単A X単 3号
X40014 間接労務費 鋼製付属設備,,60%	1.000	式	146,765	146,765	歩A・単A X単 5号
X40015 工場管理費 鋼製付属設備,,25%	1.000	式	97,843	97,843	歩A・単A X単 7号
合 計				579,795	
計 (1) (直接費対象分)				335,187	
計 (2) (間接費対象分)				244,608	
・ ・ ・ 鋼製付属設備工 (塗装費)	1.000	式	43,000	43,000	1 式当たり
K78621 溶融亜鉛メッキ 溶融亜鉛メッキ	453.560	kg	95	43,088	歩A・単A
X40015 工場管理費 鋼製付属設備,,25%	1.000	式	10,772	10,772	歩A・単A X単 8号
合 計				53,860	
計 (1) (直接費対象分)				43,088	

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区(松野頭首工)				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
計 (2) (間 接 費 対 象 分)				10,772	
・ ・ 鋼製付属設備製作工 取水工操作台補修 (右岸防護柵)	1.000	式		378,000	
・ ・ ・ 鋼製付属設備工 (製作費)	1.000	式	335,000	335,000	1 式当たり
S40001 一般構造用角形鋼管 STKR400 100mm×50mm×3.2mm, 鋼管, ㈬'-H 1, 10	36.360	kg	195	7,090	歩A・単A S単 16号
S40001 一般構造用角形鋼管 STKR400 100mm×50mm×3.2mm, 鋼管, ㈬'-H 1, 10	27.180	kg	195	5,300	歩A・単A S単 16号
S40001 一般構造用角形鋼管 STKR400 75mm×75mm×3.2mm, 鋼管, ㈬'-H 1, 10	37.620	kg	195	7,336	歩A・単A S単 17号
S40001 一般構造用角形鋼管 STKR400 75mm×75mm×3.2mm, 鋼管, ㈬'-H 1, 10	52.320	kg	195	10,202	歩A・単A S単 17号
S40001 一般構造用角形鋼管 STKR400 50mm×50mm×2.3mm, 鋼管, ㈬'-H 1, 10	19.240	kg	195	3,752	歩A・単A S単 18号
S40001 一般構造用角形鋼管 STKR400 50mm×50mm×2.3mm, 鋼管, ㈬'-H 1, 10	29.040	kg	195	5,663	歩A・単A S単 18号
S40001 一般構造用平鋼 SS400 6mm×50~75mm, 形鋼、平鋼, ㈬'-H 1, 10	82.080	kg	139	11,409	歩A・単A S単 19号
S40001 一般構造用平鋼 SS400 6mm×50~75mm, 形鋼、平鋼, ㈬'-H 1, 10	17.800	kg	139	2,474	歩A・単A S単 19号
S40001 一般構造用圧延鋼板 (厚板) SS400 厚さ6.0mm 1500 W 2000, 鋼板、ステルスラット 鋼板, ㈬'-H 1, 12	0.480	kg	198	95	歩A・単A S単 20号
S40001 一般構造用圧延鋼板 (厚板) SS400 厚さ6.0mm 1500 W 2000, 鋼板、ステルスラット 鋼板, ㈬'-H 1, 12	13.560	kg	198	2,685	歩A・単A S単 20号
S40001 一般構造用角形鋼管 STKR400 100mm×50mm×3.2mm, 鋼管, ㈬'-H 1, 10	18.120	kg	195	3,533	歩A・単A S単 16号
S40001 一般構造用角形鋼管 STKR400 75mm×75mm×3.2mm, 鋼管, ㈬'-H 1, 10	17.440	kg	195	3,401	歩A・単A S単 17号
S40001 一般構造用角形鋼管 STKR400 50mm×50mm×2.3mm, 鋼管, ㈬'-H 1, 10	12.600	kg	195	2,457	歩A・単A S単 18号
S40001 一般構造用角形鋼管 STKR400 50mm×50mm×2.3mm, 鋼管, ㈬'-H 1, 10	5.960	kg	195	1,162	歩A・単A S単 18号
S40001 一般構造用平鋼 SS400 6mm×50~75mm, 形鋼、平鋼, ㈬'-H 1, 10	20.520	kg	139	2,852	歩A・単A S単 19号
S40001 一般構造用平鋼 SS400 6mm×50~75mm, 形鋼、平鋼, ㈬'-H 1, 10	10.680	kg	139	1,485	歩A・単A S単 19号
S40001 一般構造用圧延鋼板 (厚板) SS400 厚さ6.0mm 1500 W 2000, 鋼板、ステルスラット 鋼板, ㈬'-H 1, 12	2.260	kg	198	447	歩A・単A S単 20号
S40001 一般構造用角形鋼管 STKR400 100mm×50mm×3.2mm, 鋼管, ㈬'-H 1, 10	3.360	kg	195	655	歩A・単A S単 16号
S40001 一般構造用角形鋼管 STKR400 50mm×50mm×2.3mm, 鋼管, ㈬'-H 1, 10	1.960	kg	195	382	歩A・単A S単 18号
S40001 一般構造用平鋼 SS400 6mm×50~75mm, 形鋼、平鋼, ㈬'-H 1, 10	6.840	kg	139	951	歩A・単A S単 19号
S40001 一般構造用角形鋼管 STKR400 90mm×90mm×3.2mm, 鋼管, ㈬'-H 1, 10	6.460	kg	214	1,382	歩A・単A S単 21号
S40001 一般構造用角形鋼管 STKR400 75mm×75mm×3.2mm, 鋼管, ㈬'-H 1, 10	12.280	kg	195	2,395	歩A・単A S単 17号
S40001 一般構造用角形鋼管 STKR400 75mm×75mm×3.2mm, 鋼管, ㈬'-H 1, 10	5.980	kg	195	1,166	歩A・単A S単 17号
S40001 一般構造用平鋼 SS400 6mm×50~75mm, 形鋼、平鋼, ㈬'-H 1, 10	13.100	kg	139	1,821	歩A・単A S単 19号
S40001 一般構造用圧延鋼板 (厚板) SS400 厚さ6.0mm 1500 W 2000, 鋼板、ステルスラット 鋼板, ㈬'-H 1, 12	0.280	kg	198	55	歩A・単A S単 20号
S40001 一般構造用圧延鋼板 (厚板) SS400 厚さ6.0mm 1500 W 2000, 鋼板、ステルスラット 鋼板, ㈬'-H 1, 12	0.040	kg	198	8	歩A・単A S単 20号
X40001 補助材料費 (製作) 鋼製付属設備, , 13%	1.000	式	10,421	10,421	歩A・単A X単 2号
X40003 鋼製付属製作 防護柵, 0.1 x 5.0, 0.00, 0.00, 1基, 1.00, , 453.56	1.000	基	244,608	244,608	歩A・単A X単 4号
X40014 間接労務費 鋼製付属設備, , 60%	1.000	式	146,765	146,765	歩A・単A X単 6号
X40015 工場管理費 鋼製付属設備, , 25%	1.000	式	97,843	97,843	歩A・単A X単 9号
合 計				579,795	
計 (1) (直 接 費 対 象 分)				335,187	
計 (2) (間 接 費 対 象 分)				244,608	
・ ・ ・ 鋼製付属設備工 (塗装費)	1.000	式	43,000	43,000	1 式当たり
K78621 溶融亜鉛メッキ 溶融亜鉛メッキ	453.560	kg	95	43,088	歩A・単A
X40015 工場管理費 鋼製付属設備, , 25%	1.000	式	10,772	10,772	歩A・単A X単 10号
合 計				53,860	
計 (1) (直 接 費 対 象 分)				43,088	

東北農政局

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区(松野頭首工)				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費				6,311,000	
・輸送費	1.000	式		84,000	
・ ・輸送費	1.000	式		84,000	
・ ・ ・輸送費(鋼製付属)	1.000	式	84,000	84,000	1 式当たり
S41002 輸送費(鋼製付属) 鋼製付属設備, . . . , 0.9[各単位], 100km	1.000	式	84,000	84,000	歩A・単A S単 22号
合 計				84,000	
・鋼製付属設備据付工 松野頭首工	1.000	式		6,207,000	
・ ・鋼製付属設備据付工 堰柱管理用階段(塗替塗装)	1.000	式		5,855,000	
・ ・ ・鋼製付属設備据付工(直接経費)	1.000	式	128,000	128,000	1 式当たり
S16002 発動発電機[ディーズエンジン駆動] , 定格容量2.7/3kVA(50/60Hz), 交替制補正対象外, 運転1日当たり算出	7.000	日	1,119	7,833	歩A・単A S単 14号
S16004 トラックレン[油圧伸縮ジブ型] トラックレン(油圧伸縮ジブ型), 4.9ton吊り, なし	3.000	日	40,000	120,000	歩A・単A S単 15号
合 計				127,833	
・ ・ ・鋼製付属設備据付工(仮設費)	1.000	式	4,052,000	4,052,000	1 式当たり
T00010 堰柱管理用階段塗替塗装(仮設足場、仮囲い)	1.000	式	4,051,593	4,051,593	歩A・単A T単 3号
合 計				4,051,593	
・ ・ ・鋼製付属設備据付工(塗装費)	1.000	式	1,675,000	1,675,000	1 式当たり
T00002 現場塗替素地調整費 3種ケレンA	200.900	m ²	1,736	348,762	歩A・単A T単 1号
T00003 現場塗替費 エポキシ樹脂系	200.900	m ²	6,601	1,326,141	歩A・単A T単 2号
合 計				1,674,903	
・ ・鋼製付属設備据付工 取水口操作台補修(左岸、右岸防護柵)	1.000	式		352,000	
・ ・ ・鋼製付属設備据付工	1.000	式	266,000	266,000	1 式当たり
S02115 据付工	6.000	人	30,906	185,436	歩A・単A S単 6号
S02115 普通作業員	3.000	人	23,460	70,380	歩A・単A S単 7号
X41006 据付間接費 鋼製付属設備, 65%	1.000	式	120,533	120,533	歩A・単A X単 13号
P96101 据付材料費 取水口操作台補修(防護柵設置、既設撤去)	1.000	式	7,674	7,674	歩A・単A
X41002 補助材料費(据付) 鋼製付属設備, 1%	1.000	式	2,558	2,558	歩A・単A X単 11号
合 計				386,581	
計(1)(直接費対象分)				266,048	
計(2)(間接費対象分)				120,533	
・ ・ ・鋼製付属設備据付工(直接経費)	1.000	式	86,000	86,000	1 式当たり
S02112 ユニーク車 吊上能力2.9t吊	3.000	日	19,800	59,400	歩A・単A S単 1号
S02112 発動発電機[D駆動・～低騒・排対型(～2次)] 定格容量8kva	3.000	日	3,850	11,550	歩A・単A S単 2号
S02112 電気溶接機[ディーズエンジン付] 定格電流 250A	3.000	日	4,580	13,740	歩A・単A S単 3号
X41005 雑器具損料	1.000	式	1,694	1,694	歩A・単A X単 12号
合 計				86,384	
・産業廃棄物処理工	1.000	式		20,000	
・ ・産業廃棄物処理工	1.000	式		20,000	

東北農政局

事業名	会津北部農業水利事業
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区 (松野頭首工)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02112	ユニック車					
	ユニック車					
	吊上能力2.9t吊		日	19,800		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S02112	発動発電機[D 駆動・低騒・排対型(～2次)]					
	発動発電機[D 駆動・低騒・排対型(～2次)]					
	定格容量8kva		日	3,850		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S02112	電気溶接機[ディーゼルエンジン付]					
	電気溶接機[ディーゼルエンジン付]					
	定格電流 250A		日	4,580		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	30,804		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	とび工					
	とび工		人	33,048		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S02115	据付工					
	据付工		人	30,906		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員		人	23,460		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S02115	橋りょう塗装工					
	橋りょう塗装工		人	39,372		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S02116	ジंकリッチブライマー					
	ジंकリッチブライマー					
	有機系		kg	1,480		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S02116	エポキシ樹脂系塗料					
	エポキシ樹脂系塗料					
	下塗用(赤さび色、グレー又はねずみ色)		kg	1,500		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S02116	エポキシ樹脂系塗料					
	エポキシ樹脂系塗料					
	中塗用〔淡彩色〕		kg	1,740		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S02116	エポキシ樹脂系塗料					
	エポキシ樹脂系塗料					
	上塗用〔淡彩色〕		kg	1,740		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費					
	産業廃棄物処分費					
	塗膜くず(1ton以下)		式	20,337		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S16002	発動発電機[ディーゼルエンジン駆動]					
	発動発電機[ディーゼルエンジン駆動]					
	,定格容量2.7/3kVA(50/60Hz),交替制補正対象外,運転1日当たり算出		日	1,119		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S16004	トラックレン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型]					
	トラックレン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型]					
	トラックレン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),4.9ton吊り,なし		日	40,000		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S40001	一般構造用角形鋼管					
	一般構造用角形鋼管					
	STKR400 100mm×50mm×3.2mm,鋼管,㈬'-H 1,10		kg	195		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
S40001	一般構造用角形鋼管					
	一般構造用角形鋼管					
	STKR400 75mm×75mm×3.2mm,鋼管,㈬'-H 1,10		kg	195		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
S40001	一般構造用角形鋼管					
	一般構造用角形鋼管					
	STKR400 50mm×50mm×2.3mm,鋼管,㈬'-H 1,10		kg	195		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
S40001	一般構造用平鋼					
	一般構造用平鋼					
	SS400 6mm×50～75mm,形鋼、平鋼,㈬'-H 1,10		kg	139		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
S40001	一般構造用圧延鋼板(厚板)					
	一般構造用圧延鋼板(厚板)					
	SS400 厚さ6.0mm 1500 W 2000,鋼板、スチールカット 鋼板,㈬'-H 1,12		kg	198		歩A・単A
	*** S単 - 21号 ***					
S40001	一般構造用角形鋼管					
	一般構造用角形鋼管					
	STKR400 90mm×90mm×3.2mm,鋼管,㈬'-H 1,10		kg	214		歩A・単A
	*** S単 - 22号 ***					
S41002	輸送費(鋼製付属)					

[illegible]

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区(松野頭首工)				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02112	ユニック車		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ユニック車 吊上能力2.9t吊			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具賃料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	F96001 吊上能力2.9t吊 19,800円		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
F96001	ユニック車 吊上能力2.9t吊	1.000	日	19,800	19,800	
	合 計				19,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				19,800	
	*** S単 - 2号 ***					
S02112	発動発電機[D駆動・～低騒・排対型(～2次)]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	発動発電機[D駆動・～低騒・排対型(～2次)] 定格容量8kva			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具賃料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	F96002 定格容量8kva 3,850円		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
F96002	発動発電機[D駆動・～低騒・排対型(～2次)] 定格容量8kva	1.000	日	3,850	3,850	
	合 計				3,850	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,850	
	*** S単 - 3号 ***					
S02112	電気溶接機[ディーズエンジン付]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	電気溶接機[ディーズエンジン付] 定格電流 250A			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具賃料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	F96003 定格電流 250A 4,580円		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
F96003	電気溶接機[ディーズエンジン付] 定格電流 250A	1.000	日	4,580	4,580	
	合 計				4,580	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,580	
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(B)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	30,804	30,804	
	合 計				30,804	算出数量 1.000 人
	単 価				30,804	
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	とび工		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	とび工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01012 基(B)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01012	とび工	1.000	人	33,048	33,048	
	合 計				33,048	算出数量 1.000 人

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区(松野頭首工)				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				33,048	
	*** S単 - 6号 ***					
S02115	据付工		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	据付工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R03002 基(B)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R03002	据付工	1.000	人	30,906	30,906	
	合 計				30,906	算出数量 1.000 人
	単 価				30,906	
	*** S単 - 7号 ***					
S02115	普通作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(B)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01003	普通作業員	1.000	人	23,460	23,460	
	合 計				23,460	算出数量 1.000 人
	単 価				23,460	
	*** S単 - 8号 ***					
S02115	橋りょう塗装工		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	橋りょう塗装工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01053 基(C)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01053	橋りょう塗装工	1.000	人	39,372	39,372	
	合 計				39,372	算出数量 1.000 人
	単 価				39,372	
	*** S単 - 9号 ***					
S02116	ジンクリッチプライマー		kg		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ジンクリッチプライマー ..有機系			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	施設機械資材(Kコード) K78101		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
K78101	ジンクリッチプライマー 有機系	1.000	kg	1,480	1,480	
	合 計				1,480	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,480	
	*** S単 - 10号 ***					
S02116	エポキシ樹脂系塗料		kg		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	エポキシ樹脂系塗料 ..下塗用(赤さび色、グレー又はねずみ色)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	施設機械資材(Kコード) K78351		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区(松野頭首工)				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
K78351	エポキシ樹脂系塗料 下塗用〔赤さび色、グレー又はねずみ色〕	1.000	kg	1,500	1,500	
	合 計				1,500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,500	
	*** S単 - 11号 ***					
S02116	エポキシ樹脂系塗料		kg		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	エポキシ樹脂系塗料 上塗用〔淡彩色〕			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	施設機械資材(Kコード)		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード(P)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)地区資材単価コード(J)					
	4)施設機械資材単価コード(K)	K78354				
K78354	エポキシ樹脂系塗料 中塗用〔淡彩色〕	1.000	kg	1,740	1,740	
	合 計				1,740	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,740	
	*** S単 - 12号 ***					
S02116	エポキシ樹脂系塗料		kg		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	エポキシ樹脂系塗料 上塗用〔淡彩色〕			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	施設機械資材(Kコード)		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード(P)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)地区資材単価コード(J)					
	4)施設機械資材単価コード(K)	K78357				
K78357	エポキシ樹脂系塗料 上塗用〔淡彩色〕	1.000	kg	1,740	1,740	
	合 計				1,740	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,740	
	*** S単 - 13号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費		式		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処分費 塗膜くず(1ton以下)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96100		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)資材規格	塗膜くず(1ton以下)		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)単価の入力	0円				
P96100	産業廃棄物処分費 塗膜くず(1ton以下)	1.000	式	20,337	20,337	
	合 計				20,337	算出数量 1.000 各単位
	単 価				20,337	
	*** S単 - 14号 ***					
S16002	発動発電機[デ ィ ーゼ ルエンジン駆動]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	発動発電機[デ ィ ーゼ ルエンジン駆動] 、定格容量2.7/3kVA(50/60Hz)、交替制補正対象外、運転 1 日当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)機械コード 単位が日のみ	M21371		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)機械損料算出区分	運転 1 日当たり算出				
	3)運転 1 日当たり運転時間(T)	8.0				
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.18				
	5)単価計上区分	機械損料 + 燃料				
	6)燃料区分	軽油				
	7)燃料の計上方法	機械経費算定基準値による				
	8)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	9)交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M21371	発動発電機[デ ィ ーゼ ルエンジン駆動] 定格容量2.7/3kVA(50/60Hz)	1.180	供用日	436	514	
P34029	軽油 バ トル給油	3.900	L	155	605	
	合 計				1,119	算出数量 1.000 各単位

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区(松野頭首工)				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価		各単位		1,119	
Y00001	単位					
	*** S単 - 15号 ***					
S16004	トラックレン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型]		日		1,000	歩A 当たり算出
	トラックレン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型]			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	トラックレン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),4.9ton吊り,なし			豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	1)機械区分	トラックレン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	2)規格	4.9ton吊り		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0				
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F01021	トラックレン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型]					
	吊上能力4.9t吊	1.000	日	40,000	40,000	
	合 計				40,000	算出数量 1.000 日
	単 価		日		40,000	
	*** S単 - 16号 ***					
S40001	一般構造用角形鋼管		kg		1,000	歩A 当たり算出
	一般構造用角形鋼管			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	STKR400 100mm×50mm×3.2mm,鋼管,㈬'-H 1,10			豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	1)材料(鋼材)コード	K13025		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	2)材料規格	STKR400 100mm×50mm×3.2mm		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	3)材料名	鋼管				
	4)スクラップの該当品目	㈬'-H 1				
	5)材料割増率(%)	10.000				
K13025	一般構造用角形鋼管					
	STKR400 100mm×50mm×3.2mm	1.000	kg	195	195	
	合 計				195	算出数量 1.000 kg
	単 価		kg		195	
K16141	スクラップ					
	ヘビーH 1	1.000	kg	32.70	33	
	*** S単 - 17号 ***					
S40001	一般構造用角形鋼管		kg		1,000	歩A 当たり算出
	一般構造用角形鋼管			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	STKR400 75mm×75mm×3.2mm,鋼管,㈬'-H 1,10			豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	1)材料(鋼材)コード	K13030		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	2)材料規格	STKR400 75mm×75mm×3.2mm		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	3)材料名	鋼管				
	4)スクラップの該当品目	㈬'-H 1				
	5)材料割増率(%)	10.000				
K13030	一般構造用角形鋼管					
	STKR400 75mm×75mm×3.2mm	1.000	kg	195	195	
	合 計				195	算出数量 1.000 kg
	単 価		kg		195	
K16141	スクラップ					
	ヘビーH 1	1.000	kg	32.70	33	
	*** S単 - 18号 ***					
S40001	一般構造用角形鋼管		kg		1,000	歩A 当たり算出
	一般構造用角形鋼管			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	STKR400 50mm×50mm×2.3mm,鋼管,㈬'-H 1,10			豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	1)材料(鋼材)コード	K13028		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	2)材料規格	STKR400 50mm×50mm×2.3mm		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	3)材料名	鋼管				
	4)スクラップの該当品目	㈬'-H 1				
	5)材料割増率(%)	10.000				
K13028	一般構造用角形鋼管					
	STKR400 50mm×50mm×2.3mm	1.000	kg	195	195	
	合 計				195	算出数量 1.000 kg

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区(松野頭首工)				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価		kg		195	
K16141	スクラップ ヘビーH 1	1.000	kg	32.70	33	
	*** S単 - 19号 ***					
S40001	一般構造用平鋼		kg		1.000 kg	歩A 当たり算出
	一般構造用平鋼 SS400 6mm×50～75mm,形鋼、平鋼、 Λ レ'-H 1,10			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)材料(鋼材)コード	K01323		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)材料規格	SS400 6mm×50～75mm		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)材料名	形鋼、平鋼		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)スクラップの該当品目	Λ レ'-H 1				
	5)材料割増率(%)	10.000				
K01323	一般構造用平鋼 SS400 6mm×50～75mm	1.000	kg	139	139	
	合 計				139	算出数量 1.000 kg
	単 価		kg		139	
K16141	スクラップ ヘビーH 1	1.000	kg	32.70	33	
	*** S単 - 20号 ***					
S40001	一般構造用圧延鋼板(厚板)		kg		1.000 kg	歩A 当たり算出
	一般構造用圧延鋼板(厚板) SS400 厚さ6.0mm 1500 W 2000,鋼板、 Λ スルスカット 鋼板、 Λ レ'-H 1,12			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)材料(鋼材)コード	K01071		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)材料規格	SS400 厚さ6.0mm 1500 W 2000		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)材料名	鋼板、 Λ スルスカット 鋼板		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)スクラップの該当品目	Λ レ'-H 1				
	5)材料割増率(%)	12.000				
K01071	一般構造用圧延鋼板(厚板) SS400 厚さ6.0mm 1500 W 2000	1.000	kg	198	198	
	合 計				198	算出数量 1.000 kg
	単 価		kg		198	
K16141	スクラップ ヘビーH 1	1.000	kg	32.70	33	
	*** S単 - 21号 ***					
S40001	一般構造用角形鋼管		kg		1.000 kg	歩A 当たり算出
	一般構造用角形鋼管 STKR400 90mm×90mm×3.2mm,鋼管、 Λ レ'-H 1,10			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)材料(鋼材)コード	K13026		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)材料規格	STKR400 90mm×90mm×3.2mm		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)材料名	鋼管		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)スクラップの該当品目	Λ レ'-H 1				
	5)材料割増率(%)	10.000				
K13026	一般構造用角形鋼管 STKR400 90mm×90mm×3.2mm	1.000	kg	214	214	
	合 計				214	算出数量 1.000 kg
	単 価		kg		214	
K16141	スクラップ ヘビーH 1	1.000	kg	32.70	33	
	*** S単 - 22号 ***					
S41002	輸送費(鋼製付属)		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	輸送費 鋼製付属設備,...,0.9[各単位],100km			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	鋼製付属設備		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)対象要素(X)の数量	0.900[各単位]		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)想定輸送距離(D)の数量	100.000km		深夜時間:0.0	週休:月単位	
K79213	輸送費	1.000	式	84,000	84,000	

東北農政局

事業名	会津北部農業水利事業
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区(松野頭首工)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** X単 - 1号 ***					
X40001	補助材料費(製作)		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	補助材料費(製作) 鋼製付属設備,,13%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	鋼製付属設備		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)製作補助材料費率(Y)	13.000%		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)主要部材費金額小計(円)	80,158.000円				
	5)副部材費金額小計(円)	0.000円				
K79351	製作補助材料費	0.130	式	80,158	10,421	
	合 計				10,421	算出数量 1.000 式
	単 価		式		10,421	
	*** X単 - 2号 ***					
X40001	補助材料費(製作)		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	補助材料費(製作) 鋼製付属設備,,13%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	鋼製付属設備		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)製作補助材料費率(Y)	13.000%		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)主要部材費金額小計(円)	80,158.000円				
	5)副部材費金額小計(円)	0.000円				
K79351	製作補助材料費	0.130	式	80,158	10,421	
	合 計				10,421	算出数量 1.000 式
	単 価		式		10,421	
	*** X単 - 3号 ***					
X40003	鋼製付属製作		基		1.000 基	歩A 当たり算出
	鋼製付属設備製作工 防護柵,0.1 x 5.0,0.00,0.00,1基,1.00,,453.56			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分	防護柵		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)適用範囲(ton/基)	0.1 x 5.0		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)その他の製作工数(人/ton)	0.00		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)部材の混合比率	0.00				
	5)製作基数	1 基				
	6)製作数による補正係数(Kn)	1.00				
	7)鋼製付属設備名称					
	8)製作対象質量(kg/基)	453.560				
R03001	製作工	7.840	人	31,200	244,608	
	合 計				244,608	算出数量 1.000 基
	単 価		基		244,608	
	*** X単 - 4号 ***					
X40003	鋼製付属製作		基		1.000 基	歩A 当たり算出
	鋼製付属設備製作工 防護柵,0.1 x 5.0,0.00,0.00,1基,1.00,,453.56			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分	防護柵		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)適用範囲(ton/基)	0.1 x 5.0		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)その他の製作工数(人/ton)	0.00		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)部材の混合比率	0.00				
	5)製作基数	1 基				
	6)製作数による補正係数(Kn)	1.00				
	7)鋼製付属設備名称					
	8)製作対象質量(kg/基)	453.560				
R03001	製作工	7.840	人	31,200	244,608	
	合 計				244,608	算出数量 1.000 基
	単 価		基		244,608	
	*** X単 - 5号 ***					

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区 (松野頭首工)				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
X40014	間接労務費		式		1.000 式	歩 A 当たり算出
	間接労務費 鋼製付属設備, ,60%			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 工種区分	鋼製付属設備		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2) 間接労務費率 (Y)	60.000%		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 工種区分の名称			深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
	4) 製作工金額小計 (円)	244,608.000円				
K79311	間接労務費					
		0.600	式	244,608	146,765	
	合 計				146,765	算出数量 1.000 式
	単 価				146,765	
	*** X単 - 6号 ***					
X40014	間接労務費		式		1.000 式	歩 A 当たり算出
	間接労務費 鋼製付属設備, ,60%			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 工種区分	鋼製付属設備		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2) 間接労務費率 (Y)	60.000%		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 工種区分の名称			深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
	4) 製作工金額小計 (円)	244,608.000円				
K79311	間接労務費					
		0.600	式	244,608	146,765	
	合 計				146,765	算出数量 1.000 式
	単 価				146,765	
	*** X単 - 7号 ***					
X40015	工場管理費		式		1.000 式	歩 A 当たり算出
	工場管理費 鋼製付属設備, ,25%			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 工種区分	鋼製付属設備		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2) 工場管理費率 (Y)	25.000%		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 工種区分の名称			深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
	4) 工場管理費対象金額小計 (円)	391,373.000円				
K79331	工場管理費					
		0.250	式	391,373	97,843	
	合 計				97,843	算出数量 1.000 式
	単 価		式		97,843	
	*** X単 - 8号 ***					
X40015	工場管理費		式		1.000 式	歩 A 当たり算出
	工場管理費 鋼製付属設備, ,25%			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 工種区分	鋼製付属設備		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2) 工場管理費率 (Y)	25.000%		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 工種区分の名称			深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
	4) 工場管理費対象金額小計 (円)	43,088.000円				
K79331	工場管理費					
		0.250	式	43,088	10,772	
	合 計				10,772	算出数量 1.000 式
	単 価		式		10,772	
	*** X単 - 9号 ***					
X40015	工場管理費		式		1.000 式	歩 A 当たり算出
	工場管理費 鋼製付属設備, ,25%			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 工種区分	鋼製付属設備		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2) 工場管理費率 (Y)	25.000%		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 工種区分の名称			深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
	4) 工場管理費対象金額小計 (円)	391,373.000円				
K79331	工場管理費					
		0.250	式	391,373	97,843	
	合 計				97,843	算出数量 1.000 式
	単 価		式		97,843	

東北農政局

東北農政局

東北農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 7 年度
会津北部農業水利事業
松野頭首工管理用階段他補修工事 工区（大平沼発電所）

積 算 書
（ 当 初 ）

東北農政局
会津南部農業水利事業所

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名 | 会津北部農業水利事業

工事名 | 松野頭首工管理用階段他補修工事 工区 (大平沼発電所)

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			3,290,000	
・工事原価			2,609,000	
・・製作工事原価			622,000	
純製作費			520,000	
・・・直接製作費	1.000	式	382,000	
・・・間接製作費			240,000	
・・・・間接労務費			138,000	
・・・・工場管理費			102,000	
・・据付工事原価			1,894,000	
純工事費			1,246,000	
・・・直接工事費	1.000	式	1,033,000	
・・・間接工事費			861,000	
・・・・共通仮設費			213,000	
・・・・・運搬費～営繕費等				
$1,033,000 \times ((19.810 \times 1.000) \times 1.040)$			213,000	
・・・・現場管理費				
$1,246,000 \times ((21.890 \times 1.000) \times 1.050 + 0.000)$			286,000	
・・・・据付間接費			362,000	
・・設計技術費				
$2,516,000 \times 3.680$			93,000	
・一般管理費等				
$2,609,000 \times (26.170 \times 1.000 + 0.04)$			683,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
機器単体費			0	
処分費等 (直接工事費の内数)			0	
処分費 (準備費の内数)			0	
処分費 (事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等 (率対象外)			0	
共通仮設費算定控除額			0	
法定福利費概算額 (工事価格の内数)				
$1,894,000 \times 1.490$			28,000	

東北農政局

東北農政局

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区 (大平沼発電所)				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接製作費				382,000	
・鋼製付属設備製作工 大平沼発電所	1.000	式		382,000	
・ ・ 鋼製付属設備製作工 管理用階段手摺	1.000	式		382,000	
・ ・ ・ 鋼製付属設備工 (製作費)	1.000	式	342,000	342,000	1 式当たり
S40001 一般構造用炭素鋼鋼管 STK400 外径42.7mm～89.1mm,鋼管,㏒'-H 1,10	19.300	kg	227	4,381	歩A・単A S単 6号
S40001 一般構造用炭素鋼鋼管 STK400 外径42.7mm～89.1mm,鋼管,㏒'-H 1,10	45.060	kg	227	10,229	歩A・単A S単 6号
S40001 一般構造用炭素鋼鋼管 STK400 外径42.7mm～89.1mm,鋼管,㏒'-H 1,10	41.280	kg	227	9,371	歩A・単A S単 6号
S40001 一般構造用炭素鋼鋼管 STK400 外径42.7mm～89.1mm,鋼管,㏒'-H 1,10	10.620	kg	227	2,411	歩A・単A S単 6号
S40001 一般構造用炭素鋼鋼管 STK400 外径42.7mm～89.1mm,鋼管,㏒'-H 1,10	3.800	kg	227	863	歩A・単A S単 6号
S40001 一般構造用炭素鋼鋼管 STK400 外径42.7mm～89.1mm,鋼管,㏒'-H 1,10	66.920	kg	227	15,191	歩A・単A S単 6号
S40001 一般構造用炭素鋼鋼管 STK400 外径42.7mm～89.1mm,鋼管,㏒'-H 1,10	4.590	kg	227	1,042	歩A・単A S単 6号
S40001 配管用鋼製突合せ溶接式エルボ FSGP 90°エルボロング 32A～40A (黒),鋼管,㏒'-H 1,10	0.230	kg	1,014	233	歩A・単A S単 7号
S40001 配管用鋼製突合せ溶接式エルボ FSGP 90°エルボロング 32A～40A (黒),鋼管,㏒'-H 1,10	0.070	kg	1,014	71	歩A・単A S単 7号
S40001 一般構造用炭素鋼鋼管 STK400 外径42.7mm～89.1mm,鋼管,㏒'-H 1,10	12.300	kg	227	2,792	歩A・単A S単 6号
S40001 一般構造用炭素鋼鋼管 STK400 外径42.7mm～89.1mm,鋼管,㏒'-H 1,10	27.650	kg	227	6,277	歩A・単A S単 6号
S40001 一般構造用炭素鋼鋼管 STK400 外径42.7mm～89.1mm,鋼管,㏒'-H 1,10	25.400	kg	227	5,766	歩A・単A S単 6号
S40001 一般構造用炭素鋼鋼管 STK400 外径42.7mm～89.1mm,鋼管,㏒'-H 1,10	6.460	kg	227	1,466	歩A・単A S単 6号
S40001 一般構造用平鋼 SS400 9mm×50～75mm,形鋼、平鋼,㏒'-H 1,10	7.360	kg	139	1,023	歩A・単A S単 8号
S40001 一般構造用炭素鋼鋼管 STK400 外径42.7mm～89.1mm,鋼管,㏒'-H 1,10	61.150	kg	227	13,881	歩A・単A S単 6号
S40001 一般構造用炭素鋼鋼管 STK400 外径42.7mm～89.1mm,鋼管,㏒'-H 1,10	3.910	kg	227	888	歩A・単A S単 6号
S40001 一般構造用炭素鋼鋼管 STK400 外径42.7mm～89.1mm,鋼管,㏒'-H 1,10	33.460	kg	227	7,595	歩A・単A S単 6号
S40001 一般構造用炭素鋼鋼管 STK400 外径42.7mm～89.1mm,鋼管,㏒'-H 1,10	4.590	kg	227	1,042	歩A・単A S単 6号
S40001 配管用鋼製突合せ溶接式エルボ FSGP 90°エルボロング 32A～40A (黒),鋼管,㏒'-H 1,10	0.220	kg	1,014	223	歩A・単A S単 7号
S40001 配管用鋼製突合せ溶接式エルボ FSGP 90°エルボロング 32A～40A (黒),鋼管,㏒'-H 1,10	0.090	kg	1,014	91	歩A・単A S単 7号
S40001 一般構造用炭素鋼鋼管 STK400 外径42.7mm～89.1mm,鋼管,㏒'-H 1,10	35.560	kg	227	8,072	歩A・単A S単 6号
S40001 一般構造用炭素鋼鋼管 STK400 外径42.7mm～89.1mm,鋼管,㏒'-H 1,10	2.440	kg	227	554	歩A・単A S単 6号
S40001 一般構造用平鋼 SS400 9mm×50～75mm,形鋼、平鋼,㏒'-H 1,10	4.140	kg	139	575	歩A・単A S単 8号
X40001 補助材料費 (製作) 鋼製付属設備,,13%	1.000	式	12,225	12,225	歩A・単A X単 1号
S40013 ステンレスボルト・ナット SUS304	3.000	kg	1,850	5,550	歩A・単A S単 9号
X40003 鋼製付属製作 防護柵,0.1 x 5.0,0.00,0.00,1基,1.00,,416.6	1.000	基	230,256	230,256	歩A・単A X単 2号
X40014 間接労務費 鋼製付属設備,,60%	1.000	式	138,154	138,154	歩A・単A X単 3号
X40015 工場管理費 鋼製付属設備,,25%	1.000	式	92,103	92,103	歩A・単A X単 4号
合 計				572,325	
計 (1) (直接費対象分)				342,068	
計 (2) (間接費対象分)				230,257	
・ ・ ・ 鋼製付属設備工 (塗装費)	1.000	式	40,000	40,000	1 式当たり
K78621 溶融亜鉛メッキ 溶融亜鉛メッキ	416.600	kg	95	39,577	歩A・単A
X40015 工場管理費 鋼製付属設備,,25%	1.000	式	9,894	9,894	歩A・単A X単 5号
合 計				49,471	
計 (1) (直接費対象分)				39,577	
計 (2) (間接費対象分)				9,894	

[illegible]

[illegible]

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区(大平沼発電所)				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 1号 ***					
S02112	ユニック車		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ユニック車 吊上能力2.9t吊			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具賃料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	F96001 吊上能力2.9t吊 19,800円		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
F96001	ユニック車 吊上能力2.9t吊	1.000	日	19,800	19,800	
	合 計				19,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				19,800	
	*** S 単 - 2号 ***					
S02112	発動発電機[D駆動・～低騒・排対型(～2次)]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	発動発電機[D駆動・～低騒・排対型(～2次)] 定格容量8kva			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具賃料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	F96002 定格容量8kva 3,850円		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
F96002	発動発電機[D駆動・～低騒・排対型(～2次)] 定格容量8kva	1.000	日	3,850	3,850	
	合 計				3,850	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,850	
	*** S 単 - 3号 ***					
S02112	電気溶接機[ディーズエンジン付]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	電気溶接機[ディーズエンジン付] 定格電流 250A			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具賃料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	F96003 定格電流 250A 4,580円		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
F96003	電気溶接機[ディーズエンジン付] 定格電流 250A	1.000	日	4,580	4,580	
	合 計				4,580	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,580	
	*** S 単 - 4号 ***					
S02115	据付工		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	据付工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R03002 基(B)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R03002	据付工	1.000	人	30,906	30,906	
	合 計				30,906	算出数量 1.000 人
	単 価				30,906	
	*** S 単 - 5号 ***					
S02115	普通作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(B)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01003	普通作業員	1.000	人	23,460	23,460	
	合 計				23,460	算出数量 1.000 人

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区(大平沼発電所)				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				23,460	
	*** S単 - 6号 ***					
S40001	一般構造用炭素鋼鋼管		kg		1,000 kg	歩A 当たり算出
	一般構造用炭素鋼鋼管 STK400 外径42.7mm～89.1mm,鋼管,㏪'-H 1,10			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)材料(鋼材)コード	K13003		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)材料規格	STK400 外径42.7mm～89.1mm		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)材料名	鋼管		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)スクラップの該当品目	㏪'-H 1				
	5)材料割増率(%)	10.000				
K13003	一般構造用炭素鋼鋼管 STK400 外径42.7mm～89.1mm	1.000	kg	227	227	
	合 計				227	算出数量 1.000 kg
	単 価		kg		227	
K16141	スクラップ ヘビー-H 1	1.000	kg	32.70	33	
	*** S単 - 7号 ***					
S40001	配管用鋼製突合せ溶接式エルボ		kg		1,000 kg	歩A 当たり算出
	配管用鋼製突合せ溶接式エルボ FSGP 90°エルボロング 32A～40A(黒),鋼管,㏪'-H 1,10			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)材料(鋼材)コード	K13052		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)材料規格	FSGP 90°エルボロング 32A・・		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)材料名	鋼管		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)スクラップの該当品目	㏪'-H 1				
	5)材料割増率(%)	10.000				
K13052	配管用鋼製突合せ溶接式エルボ FSGP 90°エルボロング 32A～40A(黒)	1.000	kg	1,014	1,014	
	合 計				1,014	算出数量 1.000 kg
	単 価		kg		1,014	
K16141	スクラップ ヘビー-H 1	1.000	kg	32.70	33	
	*** S単 - 8号 ***					
S40001	一般構造用平鋼		kg		1,000 kg	歩A 当たり算出
	一般構造用平鋼 SS400 9mm×50～75mm,形鋼、平鋼,㏪'-H 1,10			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)材料(鋼材)コード	K01325		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)材料規格	SS400 9mm×50～75mm		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)材料名	形鋼、平鋼		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)スクラップの該当品目	㏪'-H 1				
	5)材料割増率(%)	10.000				
K01325	一般構造用平鋼 SS400 9mm×50～75mm	1.000	kg	139	139	
	合 計				139	算出数量 1.000 kg
	単 価		kg		139	
K16141	スクラップ ヘビー-H 1	1.000	kg	32.70	33	
	*** S単 - 9号 ***					
S40013	ステンレスボルト・ナット		kg		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ステンレスボルト・ナット SUS304			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データコード	K35021		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)規格	SUS304		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K35021	ステンレスボルト・ナット SUS304	1.000	kg	1,850	1,850	
	合 計				1,850	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,850	

東北農政局

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区（大平沼発電所）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** X単 - 1号 ***					
X40001	補助材料費(製作)		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	補助材料費(製作) 鋼製付属設備,,13%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)製作補助材料費率(Y)	鋼製付属設備 13.000%		豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称 4)主要部材費金額小計(円) 5)副部材費金額小計(円)	94,037.000円 0.000円		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K79351	製作補助材料費	0.130	式	94,037	12,225	
	合 計				12,225	算出数量 1.000 式
	単 価		式		12,225	
	*** X単 - 2号 ***					
X40003	鋼製付属製作		基		1.000 基	歩A 当たり算出
	鋼製付属設備製作工 防護柵,0.1 x 5.0,0.00,0.00,1基,1.00,,416.6			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分 2)適用範囲(ton/基)	防護柵 0.1 x 5.0		豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)その他の製作工数(人/ton) 4)部材の混合比率 5)製作基数 6)製作数による補正係数(Kn)	0.00 0.00 1 基 1.00		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	7)鋼製付属設備名称 8)製作対象質量(kg/基)	416.600				
R03001	製作工	7.380	人	31,200	230,256	
	合 計				230,256	算出数量 1.000 基
	単 価		基		230,256	
	*** X単 - 3号 ***					
X40014	間接労務費		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	間接労務費 鋼製付属設備,,60%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)間接労務費率(Y)	鋼製付属設備 60.000%		豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称 4)製作工金額小計(円)	230,256.000円		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K79311	間接労務費	0.600	式	230,256	138,154	
	合 計				138,154	算出数量 1.000 式
	単 価				138,154	
	*** X単 - 4号 ***					
X40015	工場管理費		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	工場管理費 鋼製付属設備,,25%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)工場管理費率(Y)	鋼製付属設備 25.000%		豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称 4)工場管理費対象金額小計(円)	368,410.000円		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K79331	工場管理費	0.250	式	368,410	92,103	
	合 計				92,103	算出数量 1.000 式
	単 価		式		92,103	
	*** X単 - 5号 ***					
X40015	工場管理費		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	工場管理費 鋼製付属設備,,25%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)工場管理費率(Y)	鋼製付属設備 25.000%		豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

[illegible]

東北農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 7 年度
会津北部農業水利事業
松野頭首工管理用階段他補修工事 工区（日中幹線用水路）

積 算 書

（当初）

東北農政局
会津南部農業水利事業所

東北農政局

東北農政局

東北農政局

東北農政局

東北農政局

[illegible]

東北農政局

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区(日中幹線用水路)				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02112	発動発電機[D駆動・低騒・排対型(～2次)]		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	発動発電機[D駆動・低騒・排対型(～2次)] 定格容量8kva			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具賃料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	F96002 定格容量8kva 3,850円		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
F96002	発動発電機[D駆動・低騒・排対型(～2次)] 定格容量8kva	1.000	日	3,850	3,850	
	合 計				3,850	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,850	
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	据付工		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	据付工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R03002 基(B)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R03002	据付工	1.000	人	30,906	30,906	
	合 計				30,906	算出数量 1.000 人
	単 価				30,906	
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(B)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01003	普通作業員	1.000	人	23,460	23,460	
	合 計				23,460	算出数量 1.000 人
	単 価				23,460	
	*** S単 - 4号 ***					
S02116	ガスバンド		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ガスバンド 40A SSメッキ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96101		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96101	ガスバンド 40A SSメッキ	1.000	個	300	300	
	合 計				300	算出数量 1.000 各単位
	単 価				300	
	*** S単 - 5号 ***					
S02116	チェーン		m		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	チェーン SUS size7			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96102		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96102	チェーン SUS size7	1.000	m	1,175	1,175	
	合 計				1,175	算出数量 1.000 各単位

東北農政局

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区（日中幹線用水路）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** X単 - 1号 ***					
X41002	補助材料費(据付)		式		1,000	歩A 当たり算出
	補助材料費(据付) 鋼製付属設備,,1%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	鋼製付属設備		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)据付補助材料費率(Y)	1.000%		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)据付材料費対象金額小計(円)	54,366.000円				
K79391	据付補助材料費					
		0.010	式	54,366	544	
	合 計				544	算出数量 1,000 式
	単 価		式		544	
	*** X単 - 2号 ***					
X41002	補助材料費(据付)		式		1,000	歩A 当たり算出
	補助材料費(据付) 鋼製付属設備,,1%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	鋼製付属設備		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)据付補助材料費率(Y)	1.000%		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)据付材料費対象金額小計(円)	54,366.000円				
K79391	据付補助材料費					
		0.010	式	54,366	544	
	合 計				544	算出数量 1,000 式
	単 価		式		544	
	*** X単 - 3号 ***					
X41005	雑器具損料		式		1,000	歩A 当たり算出
	雑器具損料			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)雑器具損料対象金額小計(円)	3,850.000		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
K79411	雑器具損料					
		0.020	式	3,850	77	
	合 計				77	算出数量 1,000 式
	単 価		式		77	
	*** X単 - 4号 ***					
X41006	据付間接費		式		1,000	歩A 当たり算出
	据付間接費 鋼製付属設備,,65%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	鋼製付属設備		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)据付間接費率(Y)	65.000%		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)据付工対象金額(円)	30,906.000				
K79251	据付間接費					
		0.650	式	30,906	20,089	
	合 計				20,089	算出数量 1,000 式
	単 価		式		20,089	
	*** X単 - 5号 ***					
X41006	据付間接費		式		1,000	歩A 当たり算出
	据付間接費 鋼製付属設備,,65%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	鋼製付属設備		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)据付間接費率(Y)	65.000%		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)据付工対象金額(円)	30,906.000				
K79251	据付間接費					
		0.650	式	30,906	20,089	
	合 計				20,089	算出数量 1,000 式

東北農政局

東北農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 7 年度
会津北部農業水利事業
松野頭首工管理用階段他補修工事 工区（下台幹線用水路）

積 算 書

（当初）

東北農政局
会津南部農業水利事業所

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名	会津北部農業水利事業			
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区（下台幹線用水路）			

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			5,530,000	
・工事原価			4,382,000	
・・製作工事原価			849,000	
純製作費			707,000	
・・・直接製作費	1.000	式	507,000	
・・・間接製作費			342,000	
・・・・間接労務費			200,000	
・・・・工場管理費			142,000	
・・据付工事原価			3,378,000	
純工事費			2,273,000	
・・・直接工事費	1.000	式	1,885,000	
・・・間接工事費			1,493,000	
・・・・共通仮設費			388,000	
・・・・・運搬費～営繕費等				
$1,885,000 \times ((19.810 \times 1.000) \times 1.040)$			388,000	
・・・・現場管理費				
$2,273,000 \times ((21.890 \times 1.000) \times 1.050 + 0.000)$			522,000	
・・・・据付間接費			583,000	
・・設計技術費				
$4,207,000 \times 3.680$			155,000	
・一般管理費等				
$4,382,000 \times (26.170 \times 1.000 + 0.04)$			1,148,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
機器単体費			0	
処分費等（直接工事費の内数）			20,000	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	
共通仮設費算定控除額			0	
法定福利費概算額（工事価格の内数）				
$3,378,000 \times 1.490$			50,000	

東北農政局

東北農政局

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区(下台幹線用水路)				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接製作費				507,000	
・鋼製付属設備製作工 下台幹線用水路第3号スタンド	1.000	式		137,000	
・鋼製付属設備製作工 梯子	1.000	式		137,000	
・・・鋼製付属設備製作工(製作費)	1.000	式	130,000	130,000	1式当たり
S40001 配管用ステンレス鋼鋼管 SUS304TP Sch10 25A,ステン鋼管,ステンス新断,10	5.243	kg	1,056	5,537	歩A・単A S単 19号
S40001 配管用ステンレス鋼鋼管 SUS304TP Sch10 20A,ステン鋼管,ステンス新断,10	1.680	kg	1,139	1,914	歩A・単A S単 20号
S40001 ステンレス鋼板 SUS304 厚さ3mm～7mm,ステン鋼板,ステンス新断,12	0.024	kg	649	16	歩A・単A S単 21号
S40001 ステンレス平鋼 SUS304 6mm×32～75mm,ステンス形鋼,ステンス平鋼,ステンス新断,10	1.940	kg	1,034	2,006	歩A・単A S単 22号
S40001 ステンレス平鋼 SUS304 6mm×32～75mm,ステンス形鋼,ステンス平鋼,ステンス新断,10	5.810	kg	1,034	6,008	歩A・単A S単 22号
S40001 配管用ステンレス鋼鋼管 SUS304TP Sch10 25A,ステン鋼管,ステンス新断,10	5.240	kg	1,056	5,533	歩A・単A S単 19号
S40001 配管用ステンレス鋼鋼管 SUS304TP Sch10 20A,ステン鋼管,ステンス新断,10	1.680	kg	1,139	1,914	歩A・単A S単 20号
S40001 ステンレス鋼板 SUS304 厚さ3mm～7mm,ステン鋼板,ステンス新断,12	0.024	kg	649	16	歩A・単A S単 21号
S40001 ステンレス平鋼 SUS304 6mm×32～75mm,ステンス形鋼,ステンス平鋼,ステンス新断,10	1.940	kg	1,034	2,006	歩A・単A S単 22号
S40001 ステンレス平鋼 SUS304 6mm×32～75mm,ステンス形鋼,ステンス平鋼,ステンス新断,10	5.810	kg	1,034	6,008	歩A・単A S単 22号
S40001 ステンレス棒鋼 SUS304 径25mm～100mm,ステンス棒鋼,ステンス新断,20	0.480	kg	885	425	歩A・単A S単 23号
X40001 補助材料費(製作) 鋼製付属設備,,13%	1.000	式	4,080	4,080	歩A・単A X単 1号
S40013 ステンレスボルト・ナット SUS304	0.420	kg	1,850	777	歩A・単A S単 26号
S02115 製作工	3.000	人	31,200	93,600	歩A・単A S単 3号
X40014 間接労務費 鋼製付属設備,,60%	1.000	式	56,160	56,160	歩A・単A X単 6号
X40015 工場管理費 鋼製付属設備,,25%	1.000	式	37,440	37,440	歩A・単A X単 10号
合 計				223,440	
計(1)(直接費対象分)				129,840	
計(2)(間接費対象分)				93,600	
・・・鋼製付属設備製作工(塗装費)	1.000	式	7,000	7,000	1式当たり
K78021 ステンレス酸洗い費 (材料・工数込み)	1.000	m ²	7,000	7,000	歩A・単A
X40015 工場管理費 鋼製付属設備,,25%	1.000	式	1,750	1,750	歩A・単A X単 11号
合 計				8,750	
計(1)(直接費対象分)				7,000	
計(2)(間接費対象分)				1,750	
・鋼製付属設備製作工 下台幹線用水路第4号スタンド	1.000	式		291,000	
・鋼製付属設備製作工 転落防止柵	1.000	式		154,000	
・・・鋼製付属設備工(製作費)	1.000	式	142,000	142,000	1式当たり
S40001 一般構造用炭素鋼鋼管 STK400 外径42.7mm～89.1mm,鋼管,㏽'-H 1,10	5.243	kg	227	1,190	歩A・単A S単 24号
S40001 一般構造用炭素鋼鋼管 STK400 外径42.7mm～89.1mm,鋼管,㏽'-H 1,10	22.500	kg	227	5,108	歩A・単A S単 24号
S40001 一般構造用炭素鋼鋼管 STK400 外径42.7mm～89.1mm,鋼管,㏽'-H 1,10	10.850	kg	227	2,463	歩A・単A S単 24号
S40001 一般構造用炭素鋼鋼管 STK400 外径42.7mm～89.1mm,鋼管,㏽'-H 1,10	6.780	kg	227	1,539	歩A・単A S単 24号
S40001 一般構造用炭素鋼鋼管 STK400 外径42.7mm～89.1mm,鋼管,㏽'-H 1,10	20.400	kg	227	4,631	歩A・単A S単 24号
S40001 一般構造用炭素鋼鋼管 STK400 外径42.7mm～89.1mm,鋼管,㏽'-H 1,10	11.190	kg	227	2,540	歩A・単A S単 24号
S40001 一般構造用炭素鋼鋼管 STK400 外径42.7mm～89.1mm,鋼管,㏽'-H 1,10	5.430	kg	227	1,233	歩A・単A S単 24号
S40001 一般構造用炭素鋼鋼管 STK400 外径42.7mm～89.1mm,鋼管,㏽'-H 1,10	3.370	kg	227	765	歩A・単A S単 24号
S40001 一般構造用炭素鋼鋼管 STK400 外径42.7mm～89.1mm,鋼管,㏽'-H 1,10	31.320	kg	227	7,110	歩A・単A S単 24号

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区(下台幹線用水路)				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S40001 一般構造用平鋼 SS400 6mm×50～75mm,形鋼、平鋼,ㄏ'-H 1,10	4.150	kg	139	577	歩A・単A S単 25号
S40001 一般構造用平鋼 SS400 6mm×50～75mm,形鋼、平鋼,ㄏ'-H 1,10	3.960	kg	139	550	歩A・単A S単 25号
X40001 補助材料費(製作) 鋼製付属設備,,13%	1.000	式	3,602	3,602	歩A・単A X単 2号
S40013 ステンレスボルト・ナット SUS304	6.300	kg	1,850	11,655	歩A・単A S単 26号
X40003 鋼製付属製作 防護柵,0.1 x 5.0,0.00,0.00,1基,1.00,,125.193	1.000	基	99,528	99,528	歩A・単A X単 5号
X40014 間接労務費 鋼製付属設備,,60%	1.000	式	59,717	59,717	歩A・単A X単 7号
X40015 工場管理費 鋼製付属設備,,25%	1.000	式	39,811	39,811	歩A・単A X単 12号
合 計				242,019	
計(1)(直接費対象分)				142,491	
計(2)(間接費対象分)				99,528	
・ ・ ・ 鋼製付属設備工(塗装費)	1.000	式	12,000	12,000	1式当たり
K78621 溶融亜鉛メッキ 溶融亜鉛メッキ	125.193	kg	95	11,893	歩A・単A
X40015 工場管理費 鋼製付属設備,,25%	1.000	式	2,973	2,973	歩A・単A X単 13号
合 計				14,866	
計(1)(直接費対象分)				11,893	
計(2)(間接費対象分)				2,973	
・ ・ 鋼製付属設備製作工 梯子	1.000	式		137,000	
・ ・ ・ 鋼製付属設備製作工(製作費)	1.000	式	130,000	130,000	1式当たり
S40001 配管用ステンレス鋼鋼管 SUS304TP Sch10 25A,ｽﾃﾝﾚｽ鋼管,ｽﾃﾝﾚｽ新断,10	5.243	kg	1,056	5,537	歩A・単A S単 19号
S40001 配管用ステンレス鋼鋼管 SUS304TP Sch10 20A,ｽﾃﾝﾚｽ鋼管,ｽﾃﾝﾚｽ新断,10	1.680	kg	1,139	1,914	歩A・単A S単 20号
S40001 ステンレス鋼板 SUS304 厚さ3mm～7mm,ｽﾃﾝﾚｽ鋼板,ｽﾃﾝﾚｽ新断,12	0.024	kg	649	16	歩A・単A S単 21号
S40001 ステンレス平鋼 SUS304 6mm×32～75mm,ｽﾃﾝﾚｽ形鋼,ｽﾃﾝﾚｽ平鋼,ｽﾃﾝﾚｽ新断,10	1.940	kg	1,034	2,006	歩A・単A S単 22号
S40001 ステンレス平鋼 SUS304 6mm×32～75mm,ｽﾃﾝﾚｽ形鋼,ｽﾃﾝﾚｽ平鋼,ｽﾃﾝﾚｽ新断,10	5.810	kg	1,034	6,008	歩A・単A S単 22号
S40001 配管用ステンレス鋼鋼管 SUS304TP Sch10 25A,ｽﾃﾝﾚｽ鋼管,ｽﾃﾝﾚｽ新断,10	5.240	kg	1,056	5,533	歩A・単A S単 19号
S40001 配管用ステンレス鋼鋼管 SUS304TP Sch10 20A,ｽﾃﾝﾚｽ鋼管,ｽﾃﾝﾚｽ新断,10	1.680	kg	1,139	1,914	歩A・単A S単 20号
S40001 ステンレス鋼板 SUS304 厚さ3mm～7mm,ｽﾃﾝﾚｽ鋼板,ｽﾃﾝﾚｽ新断,12	0.024	kg	649	16	歩A・単A S単 21号
S40001 ステンレス平鋼 SUS304 6mm×32～75mm,ｽﾃﾝﾚｽ形鋼,ｽﾃﾝﾚｽ平鋼,ｽﾃﾝﾚｽ新断,10	1.940	kg	1,034	2,006	歩A・単A S単 22号
S40001 ステンレス平鋼 SUS304 6mm×32～75mm,ｽﾃﾝﾚｽ形鋼,ｽﾃﾝﾚｽ平鋼,ｽﾃﾝﾚｽ新断,10	5.810	kg	1,034	6,008	歩A・単A S単 22号
S40001 ステンレス棒鋼 SUS304 径25mm～100mm,ｽﾃﾝﾚｽ棒鋼,ｽﾃﾝﾚｽ新断,20	0.480	kg	885	425	歩A・単A S単 23号
X40001 補助材料費(製作) 鋼製付属設備,,13%	1.000	式	4,080	4,080	歩A・単A X単 3号
S40013 ステンレスボルト・ナット SUS304	0.420	kg	1,850	777	歩A・単A S単 26号
S02115 製作工	3.000	人	31,200	93,600	歩A・単A S単 3号
X40014 間接労務費 鋼製付属設備,,60%	1.000	式	56,160	56,160	歩A・単A X単 8号
X40015 工場管理費 鋼製付属設備,,25%	1.000	式	37,440	37,440	歩A・単A X単 14号
合 計				223,440	
計(1)(直接費対象分)				129,840	
計(2)(間接費対象分)				93,600	
・ ・ ・ 鋼製付属設備製作工(塗装費)	1.000	式	7,000	7,000	1式当たり
K78021 ステンレス酸洗い費 (材料・工数込み)	1.000	m ²	7,000	7,000	歩A・単A
X40015 工場管理費 鋼製付属設備,,25%	1.000	式	1,750	1,750	歩A・単A X単 15号

東北農政局

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区（下台幹線用水路）				

名 称（規 格）	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費				1,885,000	
・輸送費	1.000	式		81,000	
・ ・ 輸送費	1.000	式		81,000	
・ ・ ・ 輸送費（鋼製付属）	1.000	式	81,000	81,000	1 式当たり
S41002 輸送費（鋼製付属） 鋼製付属設備, , , , 0.16[各単位], 100km	1.000	式	81,000	81,000	歩A・単A S単 27号
合 計				81,000	
・鋼製付属設備据付工 下台幹線用水路第3号スタンド	1.000	式		426,000	
・ ・ 鋼製付属設備据付工 塗替塗装（防護柵）	1.000	式		50,000	
・ ・ ・ 鋼製付属設備据付工（塗装費）	1.000	式	50,000	50,000	1 式当たり
T00002 現場塗替素地調整費 3種ケレンA	5.990	m ²	1,736	10,399	歩A・単A T単 1号
T00003 現場塗替費 エポキシ樹脂系	5.990	m ²	6,601	39,540	歩A・単A T単 2号
合 計				49,939	
・ ・ 鋼製付属設備据付工 梯子	1.000	式		305,000	
・ ・ ・ 鋼製付属設備据付工	1.000	式	177,000	177,000	1 式当たり
S02115 据付工	4.000	人	30,906	123,624	歩A・単A S単 5号
S02115 普通作業員	2.000	人	23,460	46,920	歩A・単A S単 6号
X41006 据付間接費 鋼製付属設備, , 65%	1.000	式	80,356	80,356	歩A・単A X単 29号
X41003 据付材料費 その他, , , , , 0kW, -	1.000	式	5,116	5,116	歩A・単A X単 25号
X41002 補助材料費(据付) 鋼製付属設備, , 1%	1.000	式	1,705	1,705	歩A・単A X単 18号
合 計				257,721	
計（1）（直接費対象分）				177,365	
計（2）（間接費対象分）				80,356	
・ ・ ・ 鋼製付属設備据付工（直接経費）	1.000	式	128,000	128,000	1 式当たり
S16002 発動発電機[ガソリンエンジン駆動] , 定格容量2kVA, 交替制補正対象外, 運転1日当たり算出	3.000	日	1,802	5,406	歩A・単A S単 17号
S16004 トラックレン(油圧伸縮ジブ型) トラックレン(油圧伸縮ジブ型), 4.9ton吊り, なし	3.000	日	40,000	120,000	歩A・単A S単 18号
X41005 雑器具損料	1.000	式	2,508	2,508	歩A・単A X単 26号
合 計				127,914	
・ ・ 鋼製付属設備据付工 立入防止対策	1.000	式		71,000	
・ ・ ・ 鋼製付属設備据付工	1.000	式	71,000	71,000	1 式当たり
S02115 据付工	1.000	人	30,906	30,906	歩A・単A S単 5号
S02115 普通作業員	1.000	人	23,460	23,460	歩A・単A S単 6号
X41006 据付間接費 鋼製付属設備, , 65%	1.000	式	20,089	20,089	歩A・単A X単 30号
S02116 ガスバンド 40A SSメッキ, ,	4.000	個	300	1,200	歩A・単A S単 11号
S02116 チェーン SUS size7, ,	4.000	m	1,175	4,700	歩A・単A S単 12号
S02116 南京錠	1.000	個	2,235	2,235	歩A・単A S単 13号
S02116 掴み手、足掛け	2.000	本	3,950	7,900	歩A・単A S単 14号
X41002 補助材料費(据付) 鋼製付属設備, , 1%	1.000	式	544	544	歩A・単A X単 19号
合 計				91,034	
計（1）（直接費対象分）				70,945	

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区(下台幹線用水路)				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
計(2) (間接費対象分)				20,089	
・鋼製付属設備据付工 下台幹線用水路第4号スタンド	1.000	式		1,314,000	
・鋼製付属設備据付工 転落防止柵	1.000	式		559,000	
・・・鋼製付属設備据付工	1.000	式	483,000	483,000	1 式当たり
S02115 据付工	12.000	人	30,906	370,872	歩A・単A S単 5号
S02115 普通作業員	4.000	人	23,460	93,840	歩A・単A S単 6号
X41006 据付間接費 鋼製付属設備,,65%	1.000	式	241,067	241,067	歩A・単A X単 31号
P96002 据付材料費 第4号スタンド(転落防止柵)	1.000	式	13,941	13,941	歩A・単A
X41002 補助材料費(据付) 鋼製付属設備,,1%	1.000	式	4,647	4,647	歩A・単A X単 20号
合 計				724,367	
計(1) (直接費対象分)				483,300	
計(2) (間接費対象分)				241,067	
・・・鋼製付属設備据付工(直接経費)	1.000	式	76,000	76,000	1 式当たり
S02112 ユニーク車 吊上能力2.9t吊	3.000	日	19,800	59,400	歩A・単A S単 1号
S02112 発動発電機[D駆動・～低騒・排対型(～2次)] 定格容量8kva	4.000	日	3,850	15,400	歩A・単A S単 2号
X41005 雑器具損料	1.000	式	1,419	1,419	歩A・単A X単 27号
合 計				76,219	
・鋼製付属設備据付工 梯子	1.000	式		177,000	
・・・鋼製付属設備据付工	1.000	式	177,000	177,000	1 式当たり
S02115 据付工	4.000	人	30,906	123,624	歩A・単A S単 5号
S02115 普通作業員	2.000	人	23,460	46,920	歩A・単A S単 6号
X41006 据付間接費 鋼製付属設備,,65%	1.000	式	80,356	80,356	歩A・単A X単 32号
P96001 据付材料費 第4号スタンド(梯子)	1.000	式	5,116	5,116	歩A・単A
X41002 補助材料費(据付) 鋼製付属設備,,1%	1.000	式	1,705	1,705	歩A・単A X単 21号
合 計				257,721	
計(1) (直接費対象分)				177,365	
計(2) (間接費対象分)				80,356	
・鋼製付属設備据付工 立入防止対策	1.000	式		67,000	
・・・鋼製付属設備据付工	1.000	式	67,000	67,000	1 式当たり
S02115 据付工	1.000	人	30,906	30,906	歩A・単A S単 5号
S02115 普通作業員	1.000	人	23,460	23,460	歩A・単A S単 6号
X41006 据付間接費 鋼製付属設備,,65%	1.000	式	20,089	20,089	歩A・単A X単 33号
S02116 ガスバンド 40A SSメッキ,,	4.000	個	300	1,200	歩A・単A S単 11号
S02116 チェーン SUS size7,,	4.000	m	1,175	4,700	歩A・単A S単 12号
S02116 南京錠	1.000	個	2,235	2,235	歩A・単A S単 13号
S02116 掴み手、足掛け	1.000	本	3,950	3,950	歩A・単A S単 14号
X41002 補助材料費(据付) 鋼製付属設備,,1%	1.000	式	544	544	歩A・単A X単 22号
合 計				87,084	
計(1) (直接費対象分)				66,995	

[illegible]

事業名	会津北部農業水利事業
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区 (下台幹線用水路)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 1号 ***					
S02112	ユニック車					
	ユニック車 吊上能力2.9t吊		日	19,800		歩A・単A
	*** S 単 - 2号 ***					
S02112	発動発電機[D 駆動・低騒・排対型 (~ 2次)]					
	発動発電機[D 駆動・低騒・排対型 (~ 2次)] 定格容量8kva		日	3,850		歩A・単A
	*** S 単 - 3号 ***					
S02115	製作工					
	製作工		人	31,200		歩A・単A
	*** S 単 - 4号 ***					
S02115	橋りょう塗装工					
	橋りょう塗装工		人	39,372		歩A・単A
	*** S 単 - 5号 ***					
S02115	据付工					
	据付工		人	30,906		歩A・単A
	*** S 単 - 6号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員		人	23,460		歩A・単A
	*** S 単 - 7号 ***					
S02116	ジンクリッチプライマー					
	ジンクリッチプライマー ,,有機系		kg	1,480		歩A・単A
	*** S 単 - 8号 ***					
S02116	エポキシ樹脂系塗料					
	エポキシ樹脂系塗料 ,,下塗用 (赤さび色、グレー又はねずみ色)		kg	1,500		歩A・単A
	*** S 単 - 9号 ***					
S02116	エポキシ樹脂系塗料					
	エポキシ樹脂系塗料 ,,中塗用 [淡彩色]		kg	1,740		歩A・単A
	*** S 単 - 10号 ***					
S02116	エポキシ樹脂系塗料					
	エポキシ樹脂系塗料 ,,上塗用 [淡彩色]		kg	1,740		歩A・単A
	*** S 単 - 11号 ***					
S02116	ガスバンド					
	ガスバンド 40A SSメッキ,,		個	300		歩A・単A
	*** S 単 - 12号 ***					
S02116	チェーン					
	チェーン SUS size7,,		m	1,175		歩A・単A
	*** S 単 - 13号 ***					
S02116	南京錠					
	南京錠		個	2,235		歩A・単A
	*** S 単 - 14号 ***					
S02116	掴み手、足掛け					
	掴み手、足掛け		本	3,950		歩A・単A
	*** S 単 - 15号 ***					
S02116	中間軸受け					
	中間軸受け		組	232,500		歩A・単A
	*** S 単 - 16号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費					
	産業廃棄物処分費 塗膜くず (1ton以下)		式	20,337		歩A・単A
	*** S 単 - 17号 ***					
S16002	発動発電機[ガソリンエンジン駆動]					
	発動発電機[ガソリンエンジン駆動] ,,定格容量2kVA、交替制補正対象外、運転 1 日当たり算出		日	1,802		歩A・単A
	*** S 単 - 18号 ***					
S16004	トラックレン[油圧伸縮ジブ型]					
	トラックレン[油圧伸縮ジブ型] トラックレン (油圧伸縮ジブ型) , 4.9ton吊り , なし		日	40,000		歩A・単A
	*** S 単 - 19号 ***					
S40001	配管用ステンレス鋼鋼管					
	配管用ステンレス鋼鋼管 SUS304TP Sch10 25A、ステン鋼管、ステン新断、10		kg	1,056		歩A・単A
	*** S 単 - 20号 ***					
S40001	配管用ステンレス鋼鋼管					
	配管用ステンレス鋼鋼管 SUS304TP Sch10 20A、ステン鋼管、ステン新断、10		kg	1,139		歩A・単A
	*** S 単 - 21号 ***					
S40001	ステンレス鋼板					
	ステンレス鋼板 SUS304 厚さ3mm ~ 7mm、ステン鋼板、ステン新断、12		kg	649		歩A・単A
	*** S 単 - 22号 ***					
S40001	ステンレス平鋼					

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区(下台幹線用水路)				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	ステンレス平鋼 SUS304 6mm×32～75mm,ステンス形鋼、ステンス平鋼,ステンス新断,10 *** S単 - 23号 ***		kg	1,034		歩A・単A
S40001	ステンレス棒鋼 SUS304 径25mm～100mm,ステンス棒鋼,ステンス新断,20 *** S単 - 24号 ***		kg	885		歩A・単A
S40001	一般構造用炭素鋼鋼管 一般構造用炭素鋼鋼管 STK400 外径42.7mm～89.1mm,鋼管,∠t'-H 1,10 *** S単 - 25号 ***		kg	227		歩A・単A
S40001	一般構造用平鋼 一般構造用平鋼 SS400 6mm×50～75mm,形鋼、平鋼,∠t'-H 1,10 *** S単 - 26号 ***		kg	139		歩A・単A
S40013	ステンレスボルト・ナット ステンレスボルト・ナット SUS304 *** S単 - 27号 ***		kg	1,850		歩A・単A
S41002	輸送費(鋼製付属)					
	輸送費 鋼製付属設備,,,0.16[各単位],100km		式	81,000		歩A・単A
X40001	*** X単 - 1号 *** 補助材料費(製作)					
	補助材料費(製作) 鋼製付属設備,,13%		式	4,080		歩A・単A
X40001	*** X単 - 2号 *** 補助材料費(製作)					
	補助材料費(製作) 鋼製付属設備,,13%		式	3,602		歩A・単A
X40001	*** X単 - 3号 *** 補助材料費(製作)					
	補助材料費(製作) 鋼製付属設備,,13%		式	4,080		歩A・単A
X40001	*** X単 - 4号 *** 補助材料費(製作)					
	補助材料費(製作) 鋼製付属設備,,13%		式	2,569		歩A・単A
X40003	*** X単 - 5号 *** 鋼製付属製作					
	鋼製付属設備製作工 防護柵,0.1 × 5.0,0.00,0.00,1基,1.00,,125.193		基	99,528		歩A・単A
X40014	*** X単 - 6号 *** 間接労務費					
	間接労務費 鋼製付属設備,,60%		式	56,160		歩A・単A
X40014	*** X単 - 7号 *** 間接労務費					
	間接労務費 鋼製付属設備,,60%		式	59,717		歩A・単A
X40014	*** X単 - 8号 *** 間接労務費					
	間接労務費 鋼製付属設備,,60%		式	56,160		歩A・単A
X40014	*** X単 - 9号 *** 間接労務費					
	間接労務費 鋼製付属設備,,60%		式	28,080		歩A・単A
X40015	*** X単 - 10号 *** 工場管理費					
	工場管理費 鋼製付属設備,,25%		式	37,440		歩A・単A
X40015	*** X単 - 11号 *** 工場管理費					
	工場管理費 鋼製付属設備,,25%		式	1,750		歩A・単A
X40015	*** X単 - 12号 *** 工場管理費					
	工場管理費 鋼製付属設備,,25%		式	39,811		歩A・単A
X40015	*** X単 - 13号 *** 工場管理費					
	工場管理費 鋼製付属設備,,25%		式	2,973		歩A・単A
X40015	*** X単 - 14号 *** 工場管理費					
	工場管理費 鋼製付属設備,,25%		式	37,440		歩A・単A
X40015	*** X単 - 15号 *** 工場管理費					
	工場管理費 鋼製付属設備,,25%		式	1,750		歩A・単A
X40015	*** X単 - 16号 *** 工場管理費					

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区 (下台幹線用水路)				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	工場管理費					
	銅製付属設備,,25%		式	18,720		歩A・単A
	*** X単 - 17号 ***					
X40015	工場管理費					
	工場管理費					
	銅製付属設備,,25%		式	2,205		歩A・単A
	*** X単 - 18号 ***					
X41002	補助材料費(据付)					
	補助材料費(据付)					
	銅製付属設備,,1%		式	1,705		歩A・単A
	*** X単 - 19号 ***					
X41002	補助材料費(据付)					
	補助材料費(据付)					
	銅製付属設備,,1%		式	544		歩A・単A
	*** X単 - 20号 ***					
X41002	補助材料費(据付)					
	補助材料費(据付)					
	銅製付属設備,,1%		式	4,647		歩A・単A
	*** X単 - 21号 ***					
X41002	補助材料費(据付)					
	補助材料費(据付)					
	銅製付属設備,,1%		式	1,705		歩A・単A
	*** X単 - 22号 ***					
X41002	補助材料費(据付)					
	補助材料費(据付)					
	銅製付属設備,,1%		式	544		歩A・単A
	*** X単 - 23号 ***					
X41002	補助材料費(据付)					
	補助材料費(据付)					
	銅製付属設備,,1%		式	2,558		歩A・単A
	*** X単 - 24号 ***					
X41002	補助材料費(据付)					
	補助材料費(据付)					
	銅製付属設備,,1%		式	426		歩A・単A
	*** X単 - 25号 ***					
X41003	据付材料費					
	据付材料費					
	その他,,,,,0kW, -		式	5,116		歩A・単A
	*** X単 - 26号 ***					
X41005	雑器具損料					
	雑器具損料					
	*** X単 - 27号 ***					
X41005	雑器具損料					
	雑器具損料					
	*** X単 - 28号 ***					
X41005	雑器具損料					
	雑器具損料					
	*** X単 - 29号 ***					
X41006	据付間接費					
	据付間接費					
	銅製付属設備,,65%		式	80,356		歩A・単A
	*** X単 - 30号 ***					
X41006	据付間接費					
	据付間接費					
	銅製付属設備,,65%		式	20,089		歩A・単A
	*** X単 - 31号 ***					
X41006	据付間接費					
	据付間接費					
	銅製付属設備,,65%		式	241,067		歩A・単A
	*** X単 - 32号 ***					
X41006	据付間接費					
	据付間接費					
	銅製付属設備,,65%		式	80,356		歩A・単A
	*** X単 - 33号 ***					
X41006	据付間接費					
	据付間接費					
	銅製付属設備,,65%		式	20,089		歩A・単A
	*** X単 - 34号 ***					
X41006	据付間接費					
	据付間接費					
	銅製付属設備,,65%		式	120,533		歩A・単A
	*** X単 - 35号 ***					
X41006	据付間接費					
	据付間接費					
	銅製付属設備,,65%		式	20,089		歩A・単A
	*** T単 - 1号 ***					
T00002	現場塗替素地調整費					
	3種ケレンA		m ²	1,736		歩A・単A
	*** T単 - 2号 ***					
T00003	現場塗替費					

東北農政局

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区(下台幹線用水路)				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02112	ユニック車		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ユニック車 吊上能力2.9t吊			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具賃料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	F96001 吊上能力2.9t吊 19,800円		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
F96001	ユニック車 吊上能力2.9t吊	1.000	日	19,800	19,800	
	合 計				19,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				19,800	
	*** S単 - 2号 ***					
S02112	発動発電機[D駆動・～低騒・排対型(～2次)]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	発動発電機[D駆動・～低騒・排対型(～2次)] 定格容量8kva			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具賃料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	F96002 定格容量8kva 3,850円		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
F96002	発動発電機[D駆動・～低騒・排対型(～2次)] 定格容量8kva	1.000	日	3,850	3,850	
	合 計				3,850	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,850	
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	製作工		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	製作工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R03001 基(B)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
R03001	製作工	1.000	人	31,200	31,200	
	合 計				31,200	算出数量 1.000 人
	単 価				31,200	
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	橋りょう塗装工		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	橋りょう塗装工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01053 基(C)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01053	橋りょう塗装工	1.000	人	39,372	39,372	
	合 計				39,372	算出数量 1.000 人
	単 価				39,372	
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	据付工		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	据付工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R03002 基(B)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R03002	据付工	1.000	人	30,906	30,906	
	合 計				30,906	算出数量 1.000 人

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区(下台幹線用水路)				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				30,906	
	*** S単 - 6号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(B)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01003	普通作業員	1.000	人	23,460	23,460	算出数量 1,000 人
	合 計				23,460	
	単 価				23,460	
	*** S単 - 7号 ***					
S02116	ジンクリッチプライマー		kg		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ジンクリッチプライマー 有機系			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	施設機械資材(Kコード) K78101		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
K78101	ジンクリッチプライマー 有機系	1.000	kg	1,480	1,480	算出数量 1,000 各単位
	合 計				1,480	
	単 価				1,480	
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	エポキシ樹脂系塗料		kg		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	エポキシ樹脂系塗料 下塗用(赤さび色、グレー又はねずみ色)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	施設機械資材(Kコード) K78351		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
K78351	エポキシ樹脂系塗料 下塗用(赤さび色、グレー又はねずみ色)	1.000	kg	1,500	1,500	算出数量 1,000 各単位
	合 計				1,500	
	単 価				1,500	
	*** S単 - 9号 ***					
S02116	エポキシ樹脂系塗料		kg		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	エポキシ樹脂系塗料 中塗用〔淡彩色〕			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	施設機械資材(Kコード) K78354		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
K78354	エポキシ樹脂系塗料 中塗用〔淡彩色〕	1.000	kg	1,740	1,740	算出数量 1,000 各単位
	合 計				1,740	
	単 価				1,740	
	*** S単 - 10号 ***					
S02116	エポキシ樹脂系塗料		kg		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	エポキシ樹脂系塗料 上塗用〔淡彩色〕			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	施設機械資材(Kコード) K78357		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区（下台幹線用水路）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
K78357	エポキシ樹脂系塗料 上塗り〔淡彩色〕	1.000	kg	1,740	1,740	
	合 計				1,740	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,740	
	*** S 単 - 11号 ***					
S02116	ガスバンド		個		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	ガスバンド 40A SSメッキ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96101		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96101	ガスバンド 40A SSメッキ	1.000	個	300	300	
	合 計				300	算出数量 1.000 各単位
	単 価				300	
	*** S 単 - 12号 ***					
S02116	チェーン		m		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	チェーン SUS size7			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96102		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96102	チェーン SUS size7	1.000	m	1,175	1,175	
	合 計				1,175	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,175	
	*** S 単 - 13号 ***					
S02116	南京錠		個		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	南京錠			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96103		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96103	南京錠	1.000	個	2,235	2,235	
	合 計				2,235	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,235	
	*** S 単 - 14号 ***					
S02116	掴み手、足掛け		本		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	掴み手、足掛け			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96105		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96105	掴み手、足掛け	1.000	本	3,950	3,950	
	合 計				3,950	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,950	
	*** S 単 - 15号 ***					
S02116	中間軸受け		組		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	中間軸受け			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区(下台幹線用水路)				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96104		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
P96104	中間軸受け	1.000	組	232,500	232,500	
	合 計				232,500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				232,500	
	*** S単 - 16号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費 産業廃棄物処分費 塗膜くず(1ton以下)		式		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96100 塗膜くず(1ton以下) 0円		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
P96100	産業廃棄物処分費 塗膜くず(1ton以下)	1.000	式	20,337	20,337	
	合 計				20,337	算出数量 1.000 各単位
	単 価				20,337	
	*** S単 - 17号 ***					
S16002	発動発電機[ガソリンエンジン駆動] 発動発電機[ガソリンエンジン駆動] 、定格容量2kVA、交替制補正対象外、運転1日当たり算出		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)機械コード 単位が日のみ 2)機械損料算出区分 3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC) 5)単価計上区分 6)燃料区分 7)燃料の計上方法 8)燃料消費量(入力の場合) 9)交替制作業補正区分	M21352 運転1日当たり算出 8.0 1.33 機械損料 + 燃料 軽油 機械経費算定基準値による 0.0 交替制補正対象外		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
M21352	発動発電機[ガソリンエンジン駆動] 定格容量2kVA	1.330	供用日	236	314	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	9.600	L	155	1,488	
	合 計				1,802	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		1,802	
Y00001	単位					
	*** S単 - 18号 ***					
S16004	トラックレン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型] トラックレン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型] トラックレン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)、4.9ton吊り、なし		日		1.000 日	歩A 当たり算出
	1)機械区分 2)規格 3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC) 5)長期割引単価区分(賃料機械)	トラックレン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型) 4.9ton吊り 0.0 0.00 なし		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
F01021	トラックレン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型] 吊上能力4.9t吊	1.000	日	40,000	40,000	
	合 計				40,000	算出数量 1.000 日
	単 価		日		40,000	
	*** S単 - 19号 ***					
S40001	配管用ステンレス鋼鋼管 配管用ステンレス鋼鋼管 SUS304TP Sch10 25A、ｽﾃﾝﾚｽ鋼管、ｽﾃﾝﾚｽ新断、10		kg		1.000 kg	歩A 当たり算出
	1)材料(鋼材)コード 2)材料規格	K14062 SUS304TP Sch10 25A		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 超勤時間: 0.0	

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区(下台幹線用水路)				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	3)材料名 4)スクラップの該当品目 5)材料割増率(%)	ステンレス鋼管 ステンレス新断 10.000		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K14062	配管用ステンレス鋼鋼管 SUS304TP Sch10 25A	1.000	kg	1,056	1,056	
	合 計				1,056	算出数量 1.000 kg
	単 価		kg		1,056	
K16144	スクラップ ステンレス新断	1.000	kg	152.50	153	
	*** S単 - 20号 ***					
S40001	配管用ステンレス鋼鋼管		kg		1.000 kg	歩A 当たり算出
	配管用ステンレス鋼鋼管 SUS304TP Sch10 20A,ステンレス鋼管,ステンレス新断,10			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)材料(鋼材)コード 2)材料規格	K14061 SUS304TP Sch10 20A		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)材料名 4)スクラップの該当品目 5)材料割増率(%)	ステンレス鋼管 ステンレス新断 10.000		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K14061	配管用ステンレス鋼鋼管 SUS304TP Sch10 20A	1.000	kg	1,139	1,139	
	合 計				1,139	算出数量 1.000 kg
	単 価		kg		1,139	
K16144	スクラップ ステンレス新断	1.000	kg	152.50	153	
	*** S単 - 21号 ***					
S40001	ステンレス鋼板		kg		1.000 kg	歩A 当たり算出
	ステンレス鋼板 SUS304 厚さ3mm～7mm,ステンレス鋼板,ステンレス新断,12			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)材料(鋼材)コード 2)材料規格	K06024 SUS304 厚さ3mm～7mm		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)材料名 4)スクラップの該当品目 5)材料割増率(%)	ステンレス鋼板 ステンレス新断 12.000		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K06024	ステンレス鋼板 SUS304 厚さ3mm～7mm	1.000	kg	649	649	
	合 計				649	算出数量 1.000 kg
	単 価		kg		649	
K16144	スクラップ ステンレス新断	1.000	kg	152.50	153	
	*** S単 - 22号 ***					
S40001	ステンレス平鋼		kg		1.000 kg	歩A 当たり算出
	ステンレス平鋼 SUS304 6mm×32～75mm,ステンレス形鋼,ステンレス平鋼,ステンレス新断,10			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)材料(鋼材)コード 2)材料規格	K06272 SUS304 6mm×32～75mm		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)材料名 4)スクラップの該当品目 5)材料割増率(%)	ステンレス形鋼,ステンレス平鋼 ステンレス新断 10.000		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K06272	ステンレス平鋼 SUS304 6mm×32～75mm	1.000	kg	1,034	1,034	
	合 計				1,034	算出数量 1.000 kg
	単 価		kg		1,034	
K16144	スクラップ ステンレス新断	1.000	kg	152.50	153	
	*** S単 - 23号 ***					
S40001	ステンレス棒鋼		kg		1.000 kg	歩A 当たり算出
	ステンレス棒鋼 SUS304 径25mm～100mm,ステンレス棒鋼,ステンレス新断,20			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区(下台幹線用水路)				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)材料(鋼材)コード	K06062		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2)材料規格	SUS304 径25mm ~ 100mm		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3)材料名	ステンレス棒鋼		深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
	4)スクラップの該当品目	ステンレス新断				
	5)材料割増率(%)	20.000				
K06062	ステンレス棒鋼 SUS304 径25mm ~ 100mm	1.000	kg	885	885	
	合 計				885	算出数量 1.000 kg
	単 価		kg		885	
K16144	スクラップ ステンレス新断	1.000	kg	152.50	153	
	*** S 単 - 24号 ***					
S40001	一般構造用炭素鋼鋼管		kg		1.000	歩 A 当たり算出
	一般構造用炭素鋼鋼管 STK400 外径42.7mm ~ 89.1mm, 鋼管, ㏒'-H 1, 10			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1)材料(鋼材)コード	K13003		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2)材料規格	STK400 外径42.7mm ~ 89.1mm		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3)材料名	鋼管		深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
	4)スクラップの該当品目	㏒'-H 1				
	5)材料割増率(%)	10.000				
K13003	一般構造用炭素鋼鋼管 STK400 外径42.7mm ~ 89.1mm	1.000	kg	227	227	
	合 計				227	算出数量 1.000 kg
	単 価		kg		227	
K16141	スクラップ ヘビー H 1	1.000	kg	32.70	33	
	*** S 単 - 25号 ***					
S40001	一般構造用平鋼		kg		1.000	歩 A 当たり算出
	一般構造用平鋼 SS400 6mm × 50 ~ 75mm, 形鋼, 平鋼, ㏒'-H 1, 10			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1)材料(鋼材)コード	K01323		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2)材料規格	SS400 6mm × 50 ~ 75mm		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3)材料名	形鋼、平鋼		深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
	4)スクラップの該当品目	㏒'-H 1				
	5)材料割増率(%)	10.000				
K01323	一般構造用平鋼 SS400 6mm × 50 ~ 75mm	1.000	kg	139	139	
	合 計				139	算出数量 1.000 kg
	単 価		kg		139	
K16141	スクラップ ヘビー H 1	1.000	kg	32.70	33	
	*** S 単 - 26号 ***					
S40013	ステンレスボルト・ナット		kg		1.000	各単位 歩 A 当たり算出
	ステンレスボルト・ナット SUS304			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1)基礎ケーコード	K35021		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2)規格	SUS304		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
K35021	ステンレスボルト・ナット SUS304	1.000	kg	1,850	1,850	
	合 計				1,850	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,850	
	*** S 単 - 27号 ***					
S41002	輸送費(鋼製付属)		式		1.000	式 歩 A 当たり算出
	輸送費 鋼製付属設備, . . . , 0.16[各単位], 100km			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1)工種区分	鋼製付属設備		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2)対象要素(X)の数量	0.160[各単位]		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	

東北農政局

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区（下台幹線用水路）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** X単 - 1号 ***					
X40001	補助材料費(製作)		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	補助材料費(製作) 鋼製付属設備,,13%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)製作補助材料費率(Y)	鋼製付属設備 13.000%		豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称 4)主要部材費金額小計(円) 5)副部材費金額小計(円)			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
		31,383.000円 0.000円				
K79351	製作補助材料費					
		0.130	式	31,383	4,080	
	合 計				4,080	算出数量 1.000 式
	単 価		式		4,080	
	*** X単 - 2号 ***					
X40001	補助材料費(製作)		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	補助材料費(製作) 鋼製付属設備,,13%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)製作補助材料費率(Y)	鋼製付属設備 13.000%		豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称 4)主要部材費金額小計(円) 5)副部材費金額小計(円)			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
		27,706.000円 0.000円				
K79351	製作補助材料費					
		0.130	式	27,706	3,602	
	合 計				3,602	算出数量 1.000 式
	単 価		式		3,602	
	*** X単 - 3号 ***					
X40001	補助材料費(製作)		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	補助材料費(製作) 鋼製付属設備,,13%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)製作補助材料費率(Y)	鋼製付属設備 13.000%		豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称 4)主要部材費金額小計(円) 5)副部材費金額小計(円)			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
		31,383.000円 0.000円				
K79351	製作補助材料費					
		0.130	式	31,383	4,080	
	合 計				4,080	算出数量 1.000 式
	単 価		式		4,080	
	*** X単 - 4号 ***					
X40001	補助材料費(製作)		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	補助材料費(製作) 鋼製付属設備,,13%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)製作補助材料費率(Y)	鋼製付属設備 13.000%		豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称 4)主要部材費金額小計(円) 5)副部材費金額小計(円)			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
		19,762.000円 0.000円				
K79351	製作補助材料費					
		0.130	式	19,762	2,569	
	合 計				2,569	算出数量 1.000 式
	単 価		式		2,569	
	*** X単 - 5号 ***					
X40003	鋼製付属製作		基		1.000 基	歩A 当たり算出
	鋼製付属設備製作工 防護柵,0.1 x 5.0,0.00,0.00,1 基,1.00,,125.193			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区（下台幹線用水路）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1)設備区分	防護柵		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2)適用範囲 (ton/基)	0.1 x 5.0		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3)その他の製作工数 (人 / t o n)	0.00		深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
	4)部材の混合比率	0.00				
	5)製作基数	1 基				
	6)製作数による補正係数 (K n)	1.00				
	7)鋼製付属設備名称					
	8)製作対象質量 (kg/基)	125.193				
R03001	製作工					
		3.190	人	31,200	99,528	
	合 計				99,528	算出数量 1.000 基
	単 価		基		99,528	
	*** X単 - 6号 ***					
X40014	間接労務費		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	間接労務費 鋼製付属設備, 60%			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1)工種区分	鋼製付属設備		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2)間接労務費率 (Y)	60.000%		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3)工種区分の名称			深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
	4)製作工金額小計 (円)	93,600.000円				
K79311	間接労務費					
		0.600	式	93,600	56,160	
	合 計				56,160	算出数量 1.000 式
	単 価				56,160	
	*** X単 - 7号 ***					
X40014	間接労務費		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	間接労務費 鋼製付属設備, 60%			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1)工種区分	鋼製付属設備		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2)間接労務費率 (Y)	60.000%		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3)工種区分の名称			深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
	4)製作工金額小計 (円)	99,528.000円				
K79311	間接労務費					
		0.600	式	99,528	59,717	
	合 計				59,717	算出数量 1.000 式
	単 価				59,717	
	*** X単 - 8号 ***					
X40014	間接労務費		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	間接労務費 鋼製付属設備, 60%			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1)工種区分	鋼製付属設備		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2)間接労務費率 (Y)	60.000%		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3)工種区分の名称			深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
	4)製作工金額小計 (円)	93,600.000円				
K79311	間接労務費					
		0.600	式	93,600	56,160	
	合 計				56,160	算出数量 1.000 式
	単 価				56,160	
	*** X単 - 9号 ***					
X40014	間接労務費		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	間接労務費 鋼製付属設備, 60%			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1)工種区分	鋼製付属設備		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2)間接労務費率 (Y)	60.000%		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3)工種区分の名称			深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
	4)製作工金額小計 (円)	46,800.000円				
K79311	間接労務費					
		0.600	式	46,800	28,080	
	合 計				28,080	算出数量 1.000 式
	単 価				28,080	

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区（下台幹線用水路）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** X単 - 10号 ***					
X40015	工場管理費		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	工場管理費 鋼製付属設備, 25%			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 工種区分 2) 工場管理費率 (Y)	鋼製付属設備 25.000%		豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 工種区分の名称 4) 工場管理費対象金額小計 (円)			深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
K79331	工場管理費	149,760.000円				
		0.250	式	149,760	37,440	
	合 計				37,440	算出数量 1.000 式
	単 価		式		37,440	
	*** X単 - 11号 ***					
X40015	工場管理費		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	工場管理費 鋼製付属設備, 25%			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 工種区分 2) 工場管理費率 (Y)	鋼製付属設備 25.000%		豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 工種区分の名称 4) 工場管理費対象金額小計 (円)			深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
K79331	工場管理費	7,000.000円				
		0.250	式	7,000	1,750	
	合 計				1,750	算出数量 1.000 式
	単 価		式		1,750	
	*** X単 - 12号 ***					
X40015	工場管理費		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	工場管理費 鋼製付属設備, 25%			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 工種区分 2) 工場管理費率 (Y)	鋼製付属設備 25.000%		豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 工種区分の名称 4) 工場管理費対象金額小計 (円)			深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
K79331	工場管理費	159,245.000円				
		0.250	式	159,245	39,811	
	合 計				39,811	算出数量 1.000 式
	単 価		式		39,811	
	*** X単 - 13号 ***					
X40015	工場管理費		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	工場管理費 鋼製付属設備, 25%			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 工種区分 2) 工場管理費率 (Y)	鋼製付属設備 25.000%		豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 工種区分の名称 4) 工場管理費対象金額小計 (円)			深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
K79331	工場管理費	11,893.000円				
		0.250	式	11,893	2,973	
	合 計				2,973	算出数量 1.000 式
	単 価		式		2,973	
	*** X単 - 14号 ***					
X40015	工場管理費		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	工場管理費 鋼製付属設備, 25%			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 工種区分 2) 工場管理費率 (Y)	鋼製付属設備 25.000%		豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 工種区分の名称 4) 工場管理費対象金額小計 (円)			深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
K79331	工場管理費	149,760.000円				
		0.250	式	149,760	37,440	

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区（下台幹線用水路）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				37,440	算出数量 1.000 式
	単 価		式		37,440	
	*** X単 - 15号 ***					
X40015	工場管理費		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	工場管理費 銅製付属設備,,25%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)工場管理費率(Y)	銅製付属設備 25.000%		豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称 4)工場管理費対象金額小計(円)			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K79331	工場管理費	7,000.000円				
		0.250	式	7,000	1,750	
	合 計				1,750	算出数量 1.000 式
	単 価		式		1,750	
	*** X単 - 16号 ***					
X40015	工場管理費		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	工場管理費 銅製付属設備,,25%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)工場管理費率(Y)	銅製付属設備 25.000%		豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称 4)工場管理費対象金額小計(円)			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K79331	工場管理費	74,880.000円				
		0.250	式	74,880	18,720	
	合 計				18,720	算出数量 1.000 式
	単 価		式		18,720	
	*** X単 - 17号 ***					
X40015	工場管理費		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	工場管理費 銅製付属設備,,25%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)工場管理費率(Y)	銅製付属設備 25.000%		豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称 4)工場管理費対象金額小計(円)			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K79331	工場管理費	8,820.000円				
		0.250	式	8,820	2,205	
	合 計				2,205	算出数量 1.000 式
	単 価		式		2,205	
	*** X単 - 18号 ***					
X41002	補助材料費(据付)		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	補助材料費(据付) 銅製付属設備,,1%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)据付補助材料費率(Y)	銅製付属設備 1.000%		豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称 4)据付材料費対象金額小計(円)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
K79391	据付補助材料費	170,544.000円				
		0.010	式	170,544	1,705	
	合 計				1,705	算出数量 1.000 式
	単 価		式		1,705	
	*** X単 - 19号 ***					
X41002	補助材料費(据付)		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	補助材料費(据付) 銅製付属設備,,1%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)据付補助材料費率(Y)	銅製付属設備 1.000%		豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区（下台幹線用水路）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)工種区分の名称			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)据付材料費対象金額小計(円)	54,366.000円				
K79391	据付補助材料費					
		0.010	式	54,366	544	
	合 計				544	算出数量 1.000 式
	単 価		式		544	
	*** X単 - 20号 ***					
X41002	補助材料費(据付)		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	補助材料費(据付)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	鋼製付属設備,,1%			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)工種区分	鋼製付属設備		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)据付補助材料費率(Y)	1.000%		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)据付材料費対象金額小計(円)	464,712.000円				
K79391	据付補助材料費					
		0.010	式	464,712	4,647	
	合 計				4,647	算出数量 1.000 式
	単 価		式		4,647	
	*** X単 - 21号 ***					
X41002	補助材料費(据付)		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	補助材料費(据付)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	鋼製付属設備,,1%			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)工種区分	鋼製付属設備		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)据付補助材料費率(Y)	1.000%		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)据付材料費対象金額小計(円)	170,544.000円				
K79391	据付補助材料費					
		0.010	式	170,544	1,705	
	合 計				1,705	算出数量 1.000 式
	単 価		式		1,705	
	*** X単 - 22号 ***					
X41002	補助材料費(据付)		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	補助材料費(据付)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	鋼製付属設備,,1%			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)工種区分	鋼製付属設備		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)据付補助材料費率(Y)	1.000%		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)据付材料費対象金額小計(円)	54,366.000円				
K79391	据付補助材料費					
		0.010	式	54,366	544	
	合 計				544	算出数量 1.000 式
	単 価		式		544	
	*** X単 - 23号 ***					
X41002	補助材料費(据付)		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	補助材料費(据付)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	鋼製付属設備,,1%			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)工種区分	鋼製付属設備		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)据付補助材料費率(Y)	1.000%		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)据付材料費対象金額小計(円)	255,816.000円				
K79391	据付補助材料費					
		0.010	式	255,816	2,558	
	合 計				2,558	算出数量 1.000 式
	単 価		式		2,558	
	*** X単 - 24号 ***					
X41002	補助材料費(据付)		式		1.000 式	歩A 当たり算出

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区(下台幹線用水路)				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	補助材料費(据付) 銅製付属設備,1%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)据付補助材料費率(Y)	銅製付属設備 1.000%		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称 4)据付材料費対象金額小計(円)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
K79391	据付補助材料費	42,636.000円				
		0.010	式	42,636	426	
	合 計				426	算出数量 1.000 式
	単 価		式		426	
	*** X単 - 25号 ***					
X41003	据付材料費		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	据付材料費 その他,0kW, -			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 6)原動機出力	その他 0.000kW		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	7)形式区分 8)据付材料費率(X)	- 3.000%		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	9)工種区分の名称 10)据付材料費対象金額小計(円)					
K79371	据付材料費	170,544.000円				
		0.030	式	170,544	5,116	
	合 計				5,116	算出数量 1.000 式
	単 価		式		5,116	
	*** X単 - 26号 ***					
X41005	雑器具損料		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	雑器具損料			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)雑器具損料対象金額小計(円)	125,406.000		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
K79411	雑器具損料					
		0.020	式	125,406	2,508	
	合 計				2,508	算出数量 1.000 式
	単 価		式		2,508	
	*** X単 - 27号 ***					
X41005	雑器具損料		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	雑器具損料			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)雑器具損料対象金額小計(円)	70,950.000		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
K79411	雑器具損料					
		0.020	式	70,950	1,419	
	合 計				1,419	算出数量 1.000 式
	単 価		式		1,419	
	*** X単 - 28号 ***					
X41005	雑器具損料		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	雑器具損料			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)雑器具損料対象金額小計(円)	11,550.000		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
K79411	雑器具損料					
		0.020	式	11,550	231	
	合 計				231	算出数量 1.000 式
	単 価		式		231	

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区（下台幹線用水路）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** X単 - 29号 ***					
X41006	据付間接費		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	据付間接費			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	鋼製付属設備,,65%			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)工種区分	鋼製付属設備		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)据付間接費率(Y)	65.000%		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)据付工対象金額(円)	123,624.000				
K79251	据付間接費					
		0.650	式	123,624	80,356	
	合 計				80,356	算出数量 1.000 式
	単 価		式		80,356	
	*** X単 - 30号 ***					
X41006	据付間接費		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	据付間接費			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	鋼製付属設備,,65%			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)工種区分	鋼製付属設備		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)据付間接費率(Y)	65.000%		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)据付工対象金額(円)	30,906.000				
K79251	据付間接費					
		0.650	式	30,906	20,089	
	合 計				20,089	算出数量 1.000 式
	単 価		式		20,089	
	*** X単 - 31号 ***					
X41006	据付間接費		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	据付間接費			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	鋼製付属設備,,65%			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)工種区分	鋼製付属設備		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)据付間接費率(Y)	65.000%		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)据付工対象金額(円)	370,872.000				
K79251	据付間接費					
		0.650	式	370,872	241,067	
	合 計				241,067	算出数量 1.000 式
	単 価		式		241,067	
	*** X単 - 32号 ***					
X41006	据付間接費		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	据付間接費			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	鋼製付属設備,,65%			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)工種区分	鋼製付属設備		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)据付間接費率(Y)	65.000%		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)据付工対象金額(円)	123,624.000				
K79251	据付間接費					
		0.650	式	123,624	80,356	
	合 計				80,356	算出数量 1.000 式
	単 価		式		80,356	
	*** X単 - 33号 ***					
X41006	据付間接費		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	据付間接費			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	鋼製付属設備,,65%			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)工種区分	鋼製付属設備		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)据付間接費率(Y)	65.000%		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)据付工対象金額(円)	30,906.000				
K79251	据付間接費					
		0.650	式	30,906	20,089	

東北農政局

東北農政局

東北農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 7 年度
会津北部農業水利事業
松野頭首工管理用階段他補修工事 工区（八方幹線用水路）

積 算 書
（ 当 初 ）

東北農政局
会津南部農業水利事業所

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名 | 会津北部農業水利事業

工事名 | 松野頭首工管理用階段他補修工事 工区 (八方幹線用水路)

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			18,830,000	
・工事原価			17,454,000	
・・製作工事原価			15,681,000	
純製作費			15,610,000	
・・・直接製作費	1.000	式	15,516,000	
・・・間接製作費			165,000	
・・・・間接労務費			94,000	
・・・・工場管理費			71,000	
・・据付工事原価			1,338,000	
純工事費			1,007,000	
・・・直接工事費	1.000	式	835,000	
・・・間接工事費			503,000	
・・・・共通仮設費			172,000	
・・・・・運搬費～営繕費等				
$835,000 \times ((19.810 \times 1.000) \times 1.040)$			172,000	
・・・・現場管理費				
$1,007,000 \times ((21.890 \times 1.000) \times 1.050 + 0.000)$			231,000	
・・・・据付間接費			100,000	
・・設計技術費				
$16,999,000 \times 2.560$			435,000	
・一般管理費等				
$17,454,000 \times (7.870 \times 1.000 + 0.04)$			1,380,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
機器単体費			15,000,000	
処分費等 (直接工事費の内数)			20,000	
処分費 (準備費の内数)			0	
処分費 (事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等 (率対象外)			0	
共通仮設費算定控除額			0	
法定福利費概算額 (工事価格の内数)				
$1,338,000 \times 1.490$			20,000	

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名	会津北部農業水利事業
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区(八方幹線用水路)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費				835,000	
・輸送費	1.000	式		150,000	
・ ・輸送費	1.000	式		150,000	
・ ・ ・輸送費(鋼製付属)	1.000	式	150,000	150,000	1 式当たり
S41002 輸送費(鋼製付属) 鋼製付属設備,,,0.16[各単位],100km	1.000	式	81,000	81,000	歩A・単A S単 22号
S41020 輸送費(電気通信設備) 0.5ton,100km	1.000	式	69,000	69,000	歩A・単A S単 23号
合 計				150,000	
・鋼製付属設備据付工 八方幹線用水路大塩川放流工	1.000	式		484,000	
・ ・鋼製付属設備据付工 転落防止柵(塗替塗装)	1.000	式		68,000	
・ ・ ・鋼製付属設備据付工(塗装費)	1.000	式	68,000	68,000	1 式当たり
T00002 現場塗替素地調整費 3種ケレンA	8.310	m ²	1,736	14,426	歩A・単A T単 1号
T00003 現場塗替費 エポキシ・ポリウレタン樹脂系	8.310	m ²	6,443	53,541	歩A・単A T単 2号
合 計				67,967	
・ ・鋼製付属設備据付工 グレーチング更新	1.000	式		345,000	
・ ・ ・鋼製付属設備据付工	1.000	式	321,000	321,000	1 式当たり
S02115 据付工	4.000	人	30,906	123,624	歩A・単A S単 5号
S02115 普通作業員	2.000	人	23,460	46,920	歩A・単A S単 6号
X41006 据付間接費 鋼製付属設備,,65%	1.000	式	80,356	80,356	歩A・単A X単 8号
S02116 グレーチング W605×L2090×t32,,	1.000	枚	61,035	61,035	歩A・単A S単 11号
S02116 グレーチング W995×L2090×t32,,	1.000	枚	87,365	87,365	歩A・単A S単 12号
X41002 補助材料費(据付) 鋼製付属設備,,1%	1.000	式	1,705	1,705	歩A・単A X単 5号
合 計				401,005	
計(1)(直接費対象分)				320,649	
計(2)(間接費対象分)				80,356	
・ ・ ・鋼製付属設備据付工(直接経費)	1.000	式	24,000	24,000	1 式当たり
S02112 ユニーク車 吊上能力2.9t吊	1.000	日	19,800	19,800	歩A・単A S単 1号
S02112 発動発電機[D駆動・～低騒・排対型(～2次)] 定格容量8kva	1.000	日	3,850	3,850	歩A・単A S単 2号
X41005 雑器具損料	1.000	式	473	473	歩A・単A X単 7号
合 計				24,123	
・ ・鋼製付属設備据付工 立入防止対策	1.000	式		71,000	
・ ・ ・鋼製付属設備据付工	1.000	式	71,000	71,000	1 式当たり
S02115 据付工	1.000	人	30,906	30,906	歩A・単A S単 5号
S02115 普通作業員	1.000	人	23,460	23,460	歩A・単A S単 6号
X41006 据付間接費 鋼製付属設備,,65%	1.000	式	20,089	20,089	歩A・単A X単 9号
S02116 ガスバンド 40A SSメッキ,,	4.000	個	300	1,200	歩A・単A S単 13号
S02116 チェーン SUS size7,,	4.000	m	1,175	4,700	歩A・単A S単 14号
S02116 南京錠	1.000	個	2,235	2,235	歩A・単A S単 15号
S02116 掴み手、足掛け	2.000	本	3,950	7,900	歩A・単A S単 16号
X41002 補助材料費(据付) 鋼製付属設備,,1%	1.000	式	544	544	歩A・単A X単 6号

東北農政局

事業名	会津北部農業水利事業
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区（八方幹線用水路）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02112	ユニック車					
	ユニック車 吊上能力2.9t吊		日	19,800		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S02112	発動発電機[D 駆動・低騒・排対型(～2次)]					
	発動発電機[D 駆動・低騒・排対型(～2次)] 定格容量8kva		日	3,850		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	製作工					
	製作工		人	31,200		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	橋りょう塗装工					
	橋りょう塗装工		人	39,372		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	据付工					
	据付工		人	30,906		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員		人	23,460		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S02116	ジンクリッチプライマー					
	ジンクリッチプライマー ,,有機系		kg	1,480		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	弱溶剤形変性エポキシ塗料					
	弱溶剤形変性エポキシ塗料 ,,下塗用(赤さび色・グレー)		kg	1,500		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S02116	弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料					
	弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料 ,,中塗[淡彩色]		kg	1,820		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S02116	弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料					
	弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料 ,,上塗[淡彩色]		kg	2,380		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S02116	グレーチング					
	グレーチング W605×L2090×t32,,		枚	61,035		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S02116	グレーチング					
	グレーチング W995×L2090×t32,,		枚	87,365		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S02116	ガスバンド					
	ガスバンド 40A SSメッキ,,		個	300		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S02116	チェーン					
	チェーン SUS size7,,		m	1,175		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S02116	南京錠					
	南京錠		個	2,235		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S02116	掴み手、足掛け					
	掴み手、足掛け		本	3,950		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費					
	産業廃棄物処分費 塗膜くず(1ton以下)		式	20,337		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
S40001	ステンレスH形鋼					
	ステンレスH形鋼 SUS304 t 30mm H=125～200mm,ステンス形鋼,ステンス平鋼,ステンス新断,10		kg	1,447		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
S40001	ステンレス不等辺山形鋼					
	ステンレス不等辺山形鋼 SUS304 150mm×90～100mm×9～15mm,ステンス形鋼,ステンス平鋼,ステンス新断,10		kg	1,298		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
S40006	動力・電灯盤					
	動力・電灯盤		面	15,000,000		歩A・単A
	*** S単 - 21号 ***					
S40013	ステンレスボルト・ナット					
	ステンレスボルト・ナット SUS304		kg	1,850		歩A・単A
	*** S単 - 22号 ***					
S41002	輸送費(鋼製付属)					

[illegible]

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区（八方幹線用水路）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02112	ユニック車		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ユニック車 吊上能力2.9t吊			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具賃料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	F96001 吊上能力2.9t吊 19,800円		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
F96001	ユニック車 吊上能力2.9t吊	1.000	日	19,800	19,800	
	合 計				19,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				19,800	
	*** S単 - 2号 ***					
S02112	発動発電機[D 駆動・～低騒・排対型(～2次)]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	発動発電機[D 駆動・～低騒・排対型(～2次)] 定格容量8kva			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具賃料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	F96002 定格容量8kva 3,850円		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
F96002	発動発電機[D 駆動・～低騒・排対型(～2次)] 定格容量8kva	1.000	日	3,850	3,850	
	合 計				3,850	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,850	
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	製作工		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	製作工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R03001 基(B)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
R03001	製作工	1.000	人	31,200	31,200	
	合 計				31,200	算出数量 1.000 人
	単 価				31,200	
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	橋りょう塗装工		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	橋りょう塗装工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01053 基(C)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01053	橋りょう塗装工	1.000	人	39,372	39,372	
	合 計				39,372	算出数量 1.000 人
	単 価				39,372	
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	据付工		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	据付工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R03002 基(B)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R03002	据付工	1.000	人	30,906	30,906	
	合 計				30,906	算出数量 1.000 人

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区(八方幹線水路)				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				30,906	
	*** S単 - 6号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(B)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01003	普通作業員	1.000	人	23,460	23,460	
	合 計				23,460	算出数量 1,000 人
	単 価				23,460	
	*** S単 - 7号 ***					
S02116	ジンクリッチプライマー		kg		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ジンクリッチプライマー ..有機系			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	施設機械資材(Kコード) K78101		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
K78101	ジンクリッチプライマー 有機系	1.000	kg	1,480	1,480	
	合 計				1,480	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,480	
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	弱溶剤形変性エポキシ塗料		kg		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	弱溶剤形変性エポキシ塗料 ..下塗用(赤さび色・グレー)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	施設機械資材(Kコード) K78711		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
K78711	弱溶剤形変性エポキシ塗料 下塗用(赤さび色・グレー)	1.000	kg	1,500	1,500	
	合 計				1,500	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,500	
	*** S単 - 9号 ***					
S02116	弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料		kg		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料 ..中塗[淡彩色]			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	施設機械資材(Kコード) K78720		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
K78720	弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料 中塗[淡彩色]	1.000	kg	1,820	1,820	
	合 計				1,820	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,820	
	*** S単 - 10号 ***					
S02116	弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料		kg		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料 ..上塗[淡彩色]			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	施設機械資材(Kコード) K78723		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区（八方幹線用水路）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
K78723	弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料 上塗[淡彩色]	1.000	kg	2,380	2,380	
	合 計				2,380	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,380	
	*** S 単 - 11号 ***					
S02116	グレーチング グレーチング W605×L2090×t32, ,		枚		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (P コード) P96101		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
P96101	グレーチング W605×L2090×t32	1.000	枚	61,035	61,035	
	合 計				61,035	算出数量 1.000 各単位
	単 価				61,035	
	*** S 単 - 12号 ***					
S02116	グレーチング グレーチング W995×L2090×t32, ,		枚		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (P コード) P96102		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
P96102	グレーチング W995×L2090×t32	1.000	枚	87,365	87,365	
	合 計				87,365	算出数量 1.000 各単位
	単 価				87,365	
	*** S 単 - 13号 ***					
S02116	ガスバンド ガスバンド 40A SSメッキ, ,		個		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (P コード) P96001		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
P96001	ガスバンド 40A SSメッキ	1.000	個	300	300	
	合 計				300	算出数量 1.000 各単位
	単 価				300	
	*** S 単 - 14号 ***					
S02116	チェーン チェーン SUS size7, ,		m		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (P コード) P96002		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
P96002	チェーン SUS size7	1.000	m	1,175	1,175	
	合 計				1,175	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,175	
	*** S 単 - 15号 ***					
S02116	南京錠 南京錠		個		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
				時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区(八方幹線用水路)				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96103		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
P96103	南京錠	1.000	個	2,235	2,235	
	合 計				2,235	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,235	
	*** S単 - 16号 ***					
S02116	掴み手、足掛け 掴み手、足掛け		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
				時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96105		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
P96105	掴み手、足掛け	1.000	本	3,950	3,950	
	合 計				3,950	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,950	
	*** S単 - 17号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費 産業廃棄物処分費 塗膜くず(1ton以下)		式		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96100 塗膜くず(1ton以下) 0円		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
P96100	産業廃棄物処分費 塗膜くず(1ton以下)	1.000	式	20,337	20,337	
	合 計				20,337	算出数量 1.000 各単位
	単 価				20,337	
	*** S単 - 18号 ***					
S40001	ステンレスH形鋼 ステンレスH形鋼 SUS304 t 30mm H = 125 ~ 200mm, ステンレス形鋼、ステンレス平鋼、ステン 新断, 10		kg		1.000 kg	歩A 当たり算出
	1)材料(鋼材)コード 2)材料規格 3)材料名 4)スクラップの該当品目 5)材料割増率(%)	K06162 SUS304 t 30mm H = 125 ~ 200mm ステンレス形鋼、ステンレス平鋼 ステンレス新断 10.000		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 補正なし	
K06162	ステンレスH形鋼 SUS304 t 30mm H = 125 ~ 200mm	1.000	kg	1,447	1,447	
	合 計				1,447	算出数量 1.000 kg
	単 価		kg		1,447	
K16144	スクラップ ステンレス新断	1.000	kg	152.50	153	
	*** S単 - 19号 ***					
S40001	ステンレス不等辺山形鋼 ステンレス不等辺山形鋼 SUS304 150mm × 90 ~ 100mm × 9 ~ 15mm, ステンレス形鋼、ステンレス平鋼、ステン 新断, 10		kg		1.000 kg	歩A 当たり算出
	1)材料(鋼材)コード 2)材料規格 3)材料名 4)スクラップの該当品目 5)材料割増率(%)	K06205 SUS304 150mm × 90 ~ 100mm × 9 . . ステンレス形鋼、ステンレス平鋼 ステンレス新断 10.000		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 補正なし	

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区（八方幹線水路）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
K06205	ステンレス不等辺山形鋼 SUS304 150mm×90～100mm×9～15mm	1.000	kg	1,298	1,298	
	合 計				1,298	算出数量 1.000 kg
	単 価		kg		1,298	
K16144	スクラップ ステンレス新断	1.000	kg	152.50	153	
	*** S 単 - 20号 ***					
S40006	動力・電灯盤 動力・電灯盤		面		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	1)基礎データコード 2)規格	K96001		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K96001	動力・電灯盤	1.000	面	15,000,000	15,000,000	
	合 計				15,000,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				15,000,000	
	*** S 単 - 21号 ***					
S40013	ステンレスボルト・ナット ステンレスボルト・ナット SUS304		kg		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	1)基礎データコード 2)規格	K35021 SUS304		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K35021	ステンレスボルト・ナット SUS304	1.000	kg	1,850	1,850	
	合 計				1,850	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,850	
	*** S 単 - 22号 ***					
S41002	輸送費（鋼製付属） 輸送費 鋼製付属設備,,,0.16[各単位],100km		式		1.000 式	歩 A 当たり算出
	1)工種区分 2)対象要素（X）の数量 3)想定輸送距離（D）の数量	鋼製付属設備 0.160[各単位] 100.000km		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
K79213	輸送費	1.000	式	81,000	81,000	
	合 計				81,000	算出数量 1.000 式
	単 価				81,000	
	*** S 単 - 23号 ***					
S41020	輸送費（電気通信設備） 輸送費（電気通信設備） 0.5ton,100km		式		1.000 式	歩 A 当たり算出
	1)輸送質量（X）(ton) 2)想定輸送距離（D）(km)	0.500ton 100.000km		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
K79213	輸送費	1.000	式	69,000	69,000	
	合 計				69,000	算出数量 1.000 式
	単 価				69,000	
	*** S 単 - 24号 ***					
S42034	配電盤据付工		面		1.000 面	歩 A 当たり算出

東北農政局

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区（八方幹線用水路）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** X単 - 1号 ***					
X40001	補助材料費(製作)		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	補助材料費(製作) 鋼製付属設備,,13%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)製作補助材料費率(Y)	鋼製付属設備 13.000%		豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称 4)主要部材費金額小計(円) 5)副部材費金額小計(円)	286,356.000円 0.000円		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K79351	製作補助材料費	0.130	式	286,356	37,226	
	合 計				37,226	算出数量 1.000 式
	単 価		式		37,226	
	*** X単 - 2号 ***					
X40014	間接労務費		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	間接労務費 鋼製付属設備,,60%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)間接労務費率(Y)	鋼製付属設備 60.000%		豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称 4)製作工金額小計(円)	156,000.000円		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K79311	間接労務費	0.600	式	156,000	93,600	
	合 計				93,600	算出数量 1.000 式
	単 価				93,600	
	*** X単 - 3号 ***					
X40015	工場管理費		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	工場管理費 鋼製付属設備,,25%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)工場管理費率(Y)	鋼製付属設備 25.000%		豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称 4)工場管理費対象金額小計(円)	249,600.000円		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K79331	工場管理費	0.250	式	249,600	62,400	
	合 計				62,400	算出数量 1.000 式
	単 価		式		62,400	
	*** X単 - 4号 ***					
X40015	工場管理費		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	工場管理費 鋼製付属設備,,25%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)工場管理費率(Y)	鋼製付属設備 25.000%		豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称 4)工場管理費対象金額小計(円)	35,728.000円		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K79331	工場管理費	0.250	式	35,728	8,932	
	合 計				8,932	算出数量 1.000 式
	単 価		式		8,932	
	*** X単 - 5号 ***					
X41002	補助材料費(据付)		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	補助材料費(据付) 鋼製付属設備,,1%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)据付補助材料費率(Y)	鋼製付属設備 1.000%		豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称 4)据付材料費対象金額小計(円)	170,544.000円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
K79391	据付補助材料費	0.010	式	170,544	1,705	

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	松野頭首工管理用階段他補修工事 工区（八方幹線用水路）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				1,705	算出数量 1.000 式
	単 価		式		1,705	
	*** X単 - 6号 ***					
X41002	補助材料費(据付)		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	補助材料費(据付) 銅製付属設備,,1%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)据付補助材料費率(Y)	銅製付属設備 1.000%		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称 4)据付材料費対象金額小計(円)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
K79391	据付補助材料費	54,366.000円				
		0.010	式	54,366	544	
	合 計				544	算出数量 1.000 式
	単 価		式		544	
	*** X単 - 7号 ***					
X41005	雑器具損料		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	雑器具損料			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)雑器具損料対象金額小計(円)	23,650.000		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
K79411	雑器具損料					
		0.020	式	23,650	473	
	合 計				473	算出数量 1.000 式
	単 価		式		473	
	*** X単 - 8号 ***					
X41006	据付間接費		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	据付間接費 銅製付属設備,,65%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)据付間接費率(Y)	銅製付属設備 65.000%		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称 4)据付工対象金額(円)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
K79251	据付間接費	123,624.000				
		0.650	式	123,624	80,356	
	合 計				80,356	算出数量 1.000 式
	単 価		式		80,356	
	*** X単 - 9号 ***					
X41006	据付間接費		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	据付間接費 銅製付属設備,,65%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)据付間接費率(Y)	銅製付属設備 65.000%		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称 4)据付工対象金額(円)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
K79251	据付間接費	30,906.000				
		0.650	式	30,906	20,089	
	合 計				20,089	算出数量 1.000 式
	単 価		式		20,089	

東北農政局

[illegible]